



عضو هیات رئیسه مجلس:

**وزرای پیشنهادی دولت تا پایان هفته به مجلس**

**معرفی می‌شوند**

سخنگوی هیات رئیسه مجلس درباره جزئیات جلسه غیر علنی مجلس گفت: در این جلسه بیان شد که احتمالاً فهرست وزرای پیشنهادی دولت تا پایان هفته به مجلس معرفی می‌شود.

حجت الاسلام علی‌رضا سلیمی با اشاره به جلسه غیر علنی مجلس اظهار داشت: در جلسه امروز مباحثی درباره معرفی اعضای کابینه دولت چهاردهم برای رای اعتماد به مجلس مطرح شد.

سخنگوی هیات رئیسه مجلس با بیان این که احتمالاً اعضای کابینه پیشنهادی تا پایان هفته به مجلس معرفی خواهند شد، بیان کرد: در جلسه امروز مباحثی هم درباره ترور شهید هنیه مطرح شد و جمع‌زینی جلسه این بود که این کار جنبه نظامی نداشته بلکه جنبه تروریستی داشته و بر پاسخ قاطع و محکم به این اقدام تروریستی تاکید شد و عنوان شد که این اقدام خلیی در اراده جبهه مقاومت ایجاد نخواهد کرد.

اکبر رنجبرزاده نماینده مردم اسدآباد در مجلس شورای اسلامی نیز گفت: در جلسه غیر علنی امروز تصمیم بر این شد تا گزارشی از مقامات امنیتی درباره ترور شهید هنیه به صحن مجلس ارائه شود.

↑

با حکم رئیس جمهور

**سید حمید پورمحمدی**، **رئیس سازمان برنامه و بودجه شد**

رئیس جمهور در حکمی «سید حمید پورمحمدی» را به سمت معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان برنامه و بودجه منصوب کرد.

مسعود پزشکیان رئیس جمهور کشورمان در حکمی «سید حمید پورمحمدی» را به سمت معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان برنامه و بودجه منصوب کرد.

پزشکیان در حکم انتصاب رئیس سازمان برنامه و بودجه، پورمحمدی را موظف به تحقق اهداف سند چشم انداز، سیاست‌های کلی مصوب مقام معظم رهبری و قانون برنامه توسعه کرده است.

آقای پورمحمدی متولد ۱۳۴۶، دارای دکتری علوم اقتصادی از دانشگاه تهران بوده و معاون امور اقتصادی و هماهنگی برنامه و بودجه و معاون امور تولیدی سازمان برنامه و بودجه، قائم مقام بانک مرکزی، معاون امور بانکی وزارت اقتصاد و معاون برنامه ریزی و اداری و مالی استاندار چهارمحال و بختیاری از جمله سوابق رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور است.

↑

باقری در گفت‌وگو با وزیران خارجه اردن و مصر:

**عزم ایران برای پاسخگو کردن رژیم صهیونیستی جدی است**

سرپرست وزارت امور خارجه گفت: کشورهای مسلمان منطقه باید مانع تداوم نسل‌کشی در غزه و گسترش تجاوزگری رژیم صهیونیستی در منطقه شوند و عزم ایران برای پاسخگو نمودن رژیم صهیونیستی جدی است.

علی باقری در شبکه ایکس‌نوشت: امشب در پاسخ تماس تلفنی وزرای امور خار چه اردن و مصر، که دومین گفت‌وگوی تلفنی ما طی ۴۸ ساعت گذشته بود، درباره روند تحولات منطقه تبادل نظر شد و هر سه بر استمرار رایزنی میان کشورهای منطقه تاکید داشتیم.



وی افزود: وضعیت منطقه غرب آسیا به جهت تداوم جنایات و ماجراجویی‌های خطرناک باندد جنایتکار حاکم در تل‌آویو، از حساسیت خاصی برخوردار است.

سرپرست وزارت امور خارجه گفت: کشورهای مسلمان منطقه باید با اتخاذ موضعی واحد و قاطع و اقداماتی هماهنگ، مانع تداوم نسل‌کشی در غزه و گسترش تجاوزگری رژیم صهیونیستی در منطقه شوند. عزم ایران برای پاسخگو نمودن رژیم جدی است.

↑

با حکم رئیس جمهور

**طیب‌نیا مشاور عالی رئیس جمهور شد**

رئیس جمهور با صدور حکمی علی طیب‌نیا را به عنوان مشاور عالی خود منصوب کرد.

متن حکم مسعود پزشکیان برای علی طیب‌نیا به این شرح است:

«بسم‌الله الرحمن الرحیم

جناب آقای علی طیب‌نیا

نظر به مراتب تخصص، تعهد و تجربیات ارزشمند جناب‌عالی در سطوح مختلف علمی و مدیریتی، به موجب این حکم به عنوان مشاور عالی رئیس جمهور منصوب می‌شوید.

اهتمام به اهداف و آرمان‌های اصیل انقلاب اسلامی، حرکت در مسیر تحقق چشم‌انداز، سیاست‌های کلی ابلاغی رهبر معظم انقلاب مدظله العالی و نیز وفاداری به منشور اخلاقی دولت چهاردهم به منظور خدمت هر چه بیشتر به مردم عزیز ایران مورد نظر است.

توفیق جناب‌عالی را در ظل توجهات حضرت ولی عصر (عج) از درگاه ربوبی خواستارم.»

↑

**شهرام دبیری معاون امور مجلس رئیس جمهور شد**

رئیس جمهور در حکمی شهرام دبیری را به عنوان معاون امور مجلس شورای اسلامی رئیس جمهوری منصوب کرد.

متن حکم مسعود پزشکیان برای شهرام دبیری به این شرح است:

«بسم‌الله الرحمن الرحیم

جناب آقای شهرام دبیری

به استناد اصل یکصد و بیست و چهارم قانون اساسی و با توجه به مراتب شایستگی، تجارب ارزنده مدیریتی و سوابق اجرایی به موجب این حکم جناب‌عالی را به سمت معاون امور مجلس رئیس جمهور منصوب می‌نمایم.

امید است با همکاری حوزم امور مجلس دستگاه‌های اجرایی و تعامل با نمایندگان مجتمه مجلس شورای اسلامی با اتکال به خداوند متعال و در چارچوب سند چشم‌انداز، سیاست‌های کلی مصوب مقام معظم رهبری مدظله العالی و قانون برنامه توسعه با رعایت منشور اخلاقی کارگزاران دولت چهاردهم در تحقق اهداف دولت مجدانه بکوشید.

توفیق جناب‌عالی را از درگاه خداوند متعال خواستارم.»

دوشنبه ۱۵ مرداد ۱۴۰۳ • شماره ۱۶۵۰

**خبردار** < رئیس مجلس شورای

اسلامی ترور شهید هنیه به وسیله رژیم صهیونیستی با حمایت آمریکا را سبب پشیمانی آنها عنوان کرد و گفت: آنها مجبور خواهند شد نظام محاسباتی خود را اصلاح کنند تا بار دیگر دچار اشتباهی زاینبار برای امنیت خود و صلح منطقه نشوند.

محمدباقر قالیباف در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی و نطق پیش از دستور خود گفت: طعم شیرین جشن مردم سالاری دینی که در مراسم تحلیف رئیس جمهور شریف جمهوری اسلامی متبلور شد، با شهادت فرمانده‌هان عملیاتی و سیاسی محور مقاومت به تلخی گرایید. به ویژه اینکه یکی از این شهیدان یعنی اسماعیل هنیه میهمان ما بود و در خانه ما به شهادت رسید.

رئیس مجلس شورای اسلامی افزود: تردید نداریم با پاسخ کوبنده و هوشمندانه جمهوری اسلامی کام مردم و نیروهای مقاومت و آزادی خواهان جهان چنان شیرین می‌شود و این رژیم به ویژه کشور حامی او یعنی آمریکا از کرده خود پشیمان و مجبور خواهد شد نظام محاسباتی خود را اصلاح کنند تا بار دیگر دچار اشتباهی زاینبار برای امنیت خود و صلح منطقه نشوند.

رئیس مجلس شورای اسلامی افزود: تردید نداریم با پاسخ کوبنده و هوشمندانه جمهوری اسلامی کام مردم و نیروهای مقاومت و آزادی خواهان جهان چنان شیرین می‌شود و این رژیم به ویژه کشور حامی او یعنی آمریکا از کرده خود پشیمان و مجبور خواهد شد نظام محاسباتی خود را اصلاح کنند تا بار دیگر دچار اشتباهی زاینبار برای امنیت خود و صلح منطقه نشوند.
وی در ادامه گفت: بنابراین هر قدر هم تلاش کنند تا با عملیات روانی اقدامات تروریستی منفعلانه خود را پیروزی جلوه

www.kharidaaronline.ir

رئیس مجلس شورای اسلامی:

# آمریکا ورژیم صهیونیستی پشیمان خواهند شد

رئیس قوه مقننه فرا رسیدن روز حقوق بشر اسلامی و کرامت‌انسانی را گرامی داشت و افزود: امروز فلسطین به نماد تشخیص حامیان واقعی حقوق انسان‌ها از مدعیان دروغین آن تبدیل شده است. برخی سیاستمداران غربی مدعی حقوق بشر، امروز در برابر کشتار کودکان فلسطینی و نسل‌کشی در غزه سکوت کرده و جنایتکار شماره یک تاریخ معاصر را ایستاده تشویق می‌کنند.

وی تاکید کرد: ملت‌های جهان باید دست به دست هم دهند و با دفاع از حقوق مردم مظلوم و بی‌گناه فلسطین در مقابل اتحاد شوم دولت‌های غربی با رژیم جنایتکار صهیونیستی بایستند. اراده ملت‌ها بر هر اراده‌ای پیروز است.

قالیباف فرا رسیدن سالروز صدور فرمان مشروطیت را گرامی داشت و تصریح کرد: این روز نقطه عطفی در تاریخ سیاسی ایران و آغاز مسیر پر افتخار برقراری مردم‌سالاری انقلاب اسلامی به نتیجه نهایی رسید. یاد و خاطر قهرمانان ملت در جریان مبارزات مشروطیت را گرامی می‌داریم و به روان پاک تمامی شهدای نهاد مجلس از روز تاسیس تا کنون سلام و درود می‌فرستیم. پس از پایان نطق پیش از دستور قالیباف، شعار مرک بر اسرائیل در صحن علنی مجلس طنین انداز شد.



این دشمن تروریست و حامی فریبکارش یعنی آمریکا خواهند داد.

قالیباف با تاکید بر اینکه مجلس شورای اسلامی خواستار واکنشی بازدارنده با حفظ منافع ملی است تا خونخواهی درخور شأن میهمان شهید ما نیز صورت گیرد، گفت: همچنین از تصمیمات مسئولان ذی‌ربط برای زمان، نوع و چگونگی واکنش به تعرض صورت گرفته، حمایت کامل می‌کند.

دهد، باید به یاد داشته باشیم این عملیات هان نتیجه شکست قطعی در میدان وا ز سر کلید خورد و با توجه به شکست کامل به

رئیس قوه مقننه با بیان اینکه ایران عزیز پس از انقلاب اسلامی روزی را ندیده و نخواهد دید که تعرضی به حریم با عزتش بی

پاسخ بماند، تصریح کرد: نیروهای مقتدر نظامی ما با توکل به قدرت لایزال الهی و با تکیه بر پشتوانه مردمی، درسی تاریخی به

## سردار نقدی: امروز زمان یک انقلاب بزرگ حقوقی فرا رسیده است

وی افزود: شما در کنگره خودتان ۷۰ پار برای یک تروریست کودک کش سرپا ایستادید و او را تشویق و ترغیب کردید برای این کار تا در دادگاه پاسخ دهید.

سردار نقدی با اشاره به برگزاری دادگاه‌هایی علیه جنایات صورت گرفته ضد ملت ایران مانند دادگاه منافقین و دادگاه شهدای

مدافع حرم عنوان کرد: جای جای این کشور آثار جنایات آمریکا مشهود است و اینها در حقیقت پرونده‌های مجرمانه آمریکاست. معاون هماهنگ کننده سپاه با بیان اینکه ما ۱۷۰۰۰ شهید ترور داریم، اظهار داشت: امروز پاریس ماوی تروریست‌هایی است که مرتکب این جنایت شدند. امروز در آمریکا و برخی کشورهای تلویزیون‌هایی وجود دارد که تبدیل به قرارگاه جنگی شده‌اند و در زمان اغتشاشات آموزش جنگ و مقابله با پلیس



در

جهان علیه این ظلم فراگیر و نظام ظالمانه غربی با

یکدیگر متحد شوند.

معاون هماهنگ کننده سپاه خطاب به آمریکایی‌ها

گفت: شمایمی که همه دنیا را برای قوت یک خانم

در مقر نیروی انتظامی ما به آتش می کشید که هیچ

سندنی هم مبنی بر قتل او وجود ندارد و هر مقامی

هم این موضوع را به عنوان قتل بیجان کرده باید تحت

تعقیب قرار بگیرد، باید در دادگاه‌گویی که موضع تو

در

دربال قتل ۱۳ هزار زن فلسطینی چیست؟

سفیر جمهوری اسلامی ایران در مسکو:

# انتقال گاز روسیه به ایران، پروژه‌های بُرد- بُرد است



در ادامه این مطلب آمده است: با توجه به اینکه حجم عمده ذخایر گازی ایران در جنوب این کشور قرار دارند، روسیه به خوبی می‌تواند گاز طبیعی استان‌های شمالی ایران را با موفقیت تامین کند و سواپ گاز از ایران به کشورهای ثالث سازماندهی شود.
فدرال سیتی در ادامه نوشت: حتی اگر خط لوله طراحی شده برای انتقال ۱۱۰ میلیارد مترمکعب گاز با ظرفیت کامل باگیری نشود، داشتن یک ذخیره قابل توجه در ساختار گاز فدراسیون روسیه و ایران یک سرمایه‌گذاری جدی برای آینده است.
جهان در حال تغییر است و تجزیه اقتصاد جهانی به خوشه‌های منطقه ای بزرگ روز به روز رنگ واقعیت به خود می‌گیرد.

جمهوری اسلامی ایران و نماینده ویژه رئیس جمهور فدراسیون روسیه و رئیس شرکت گاز پروم امضا شد. پایگاه تحلیلی فدرال سیتی روسیه پیش از این در این باره نوشت: تفاهنامه امضا شده بین گاز پروم و شرکت ملی گاز ایران، احداث بزرگترین خط لوله گاز از طریق دریای خزر با ظرفیت حداکثر ۳۰۰ میلیون متر مکعب گاز در روز را پیش‌بینی کرده است.در این گزارش آمده است: با ساخت این خط لوله انتقال گاز، بهیما ۱۱۰ میلیارد مترمکعب گاز در سال امکان پذیر خواهد بود. البته چنین حجم عظیمی تنها در صورتی می‌تواند مورد تقاضا باشد که همکاری اقتصادی نزدیک بین مسکو و تهران برقرار باشد.

سفیر ایران در روسیه گفت: این اتفاقاتی که در عرصه روابط دو کشور پیش آمده است، می‌تواند روابط را برای سالیانی پیش‌روی تثبیت کند،اینکه گاز روسیه از ایران منتقل شود، معادله‌ای بُرد -بُرد است.وی ادامه داد:

این پروژه رهبری فرموده‌اند و ایسن موضوع اسلامی ایران و هم فدراسیون روسیه دارد، ضمن اینکه ضرری هم برای کسی ندارد.

**ایران به دنبال روابط متوازن با همه دنیا است**

جلالی با بیان اینکه رابطه ما با یک کشور دلالت بر دشمنی ما با دیگران نیست، تصریح کرد: همانگونه که همواره مقام معظم رهبری فرموده‌اند و ایسن موضوع در سخنان رؤسای جمهوری نیز بازتاب یافته است، جمهوری اسلامی ایران به دنبال آن است که روابط متوازن با همه دنیا داشته باشد که البته در این میان، همسایگان اولویت دارند و با کشورهای که رویکردهایمان به آنها نزدیک است، بیشتر می‌توانیم کار کنیم.سفیر ایران در مسکو گفت: در مناسبات دوجانبه در حوزه انرژی، هم حوزه نفت و هم حوزه گاز، کار مهمی کلید خورده است که منافع متقابل بسیاری را برای هر دو کشور و هر دو ملت خواهد داشت. تفاهنامه همکاری دوجانبه در حوزه انتقال گاز طبیعی روسیه به ایران ششم تیرماه ۱۴۰۳ بین شرکت ملی گاز ایران و شرکت گاز پروم اسپرت در حضور سرپرست وقت ریاست

**امکان سرما به‌گذاری روسیه در برخی میادین گازی ایران**

جلالی خاطر نشان کرد: بخش سوم همکاری‌های حوزه انرژی دو کشور نیز مربوط به صنعت گاز است؛ ما از گذشته، با روس‌ها موضوع سرمایه‌گذاری آنها در برخی میادین گازی ایران را مطرح کردیم که آن بحث، هنوز باز است.

**انتقال گاز از روسیه به ایران، یک ابر پروژه است**

سفیر ایران در مسکو با اشاره به امضای تفاهنامه انتقال گاز میان دو کشور گفت: برای نهایی شدن این تفاهنامه، دو دولت مدت زیادی مذاکره کردند و این مذاکرات به نتیجه منجر شد و طرفین، تفاهنامه‌ای در این زمینه امضا کردند که می‌توان از آن به عنوان ابر پروژه در روابط دو کشور یاد کرد.

**راه پایداری روابط**

جلالی افزود: افرادی که مطرح می‌کنند که آیا این روابط می‌تواند پایدار باشد، اینکه اگر روس‌ها رابطه‌شان با اروپایی‌ها خوب شد

از ما بر نمی‌گردند، باید توجه داشته باشند که روس‌ها هم این سوالات را از ما دارند که اینکه آیا ایران همیشه یک نگاه متوازن به روسیه خواهد داشت؟وی تصریح کرد: در سیاست و سیاست خارجی باید منافع متقابل ایجاد کرد. ایجاد نیاز متقابل بین دو واحد سیاسی و دو دولت، روابط را می‌تواند به سمت پایداری بیشتری پیش ببرد.

**خبردار** < رئیس بسیج اساتید کشور گفت: بسیج اساتید

به عنوان یکی از ارکان تاثیرگذار در حوزه‌های تخصصی، آماده است تمامی توان خود را برای کمک به دولت و تحقق اهداف نظام جمهوری اسلامی به کار گیرد.
محمدرضا مردانی در دوره دانش‌افزایی و توانمندسازی مسئولین و اعضای شورای بسیج اساتید کشور(چالش‌ها و فرصت‌ها؛ رویکردها و راهبردها) که در مشهد مقدس در حال برگزاری است به ارائه گزارش مختصری از فعالیت‌ها و اقدامات سازمان بسیج اساتید در چهار

<sup>[1]</sup> بسیج اساتید آماده کمک به دولت است

<sup>[2]</sup> بسیج اساتید به عنوان یکی از ارکان تاثیرگذار

<sup>[3]</sup> بسیج اساتید به عنوان یکی از ارکان تاثیرگذار

<sup>[4]</sup> بسیج اساتید به عنوان یکی از ارکان تاثیرگذار

<sup>[5]</sup> بسیج اساتید به عنوان یکی از ارکان تاثیرگذار

<sup>[6]</sup> بسیج اساتید به عنوان یکی از ارکان تاثیرگذار

<sup>[7]</sup> بسیج اساتید به عنوان یکی از ارکان تاثیرگذار

<sup>[8]</sup> بسیج اساتید به عنوان یکی از ارکان تاثیرگذار

<sup>[9]</sup> بسیج اساتید به عنوان یکی از ارکان تاثیرگذار

<sup>[10]</sup> بسیج اساتید به عنوان یکی از ارکان تاثیرگذار

**خریدار**◄ معاون سیاستگذاری اقتصادی وزارت امور اقتصادی و دارایی با اشاره به اینکه رشد اقتصادی دولت سیزدهم مبتنی بر نفت نبود، از بهبود یافتن شاخص‌های اقتصادی در کشور خبر داد.

سیدعلی روحانی معاون سیاست‌گذاری اقتصادی وزارت اقتصاد در گردهمایی منتخبین مدارس سیاستگذاری اقتصادی که امروز در محل این وزارتخانه برگزار شد، تصریح کرد: رشد اقتصادی دولت شهید رئیسی مبتنی بر نفت نبود و این قضاوت درستی نیست.

وی افزود: آمارها نشان می‌دهد که متوسط رشد محصول ناخالص داخلی در دولت سیزدهم بدون نفت با قیمت پایه سال ۱۳۹۰، ۴٫۴ درصد بوده است که این رقم در دولت قبل ۲٫۲ بود.وی افزود: در گروه صنایع و معادن و خدمات رشدهای به مراتب بالاتری از چهار سال قبل تجربه کردیم. رشد بخش کشاورزی منفی بوده است. مهم‌ترین عامل رشد بخش کشاورزی بارندگی است و به دولت‌ها ربطی ندارد.روحانی ادامه داد: رشد محصول ناخالص داخلی به تفکیک اجزای هزینه نهایی به قیمت ثابت سال ۱۳۹۰ در دولت چهاردهم ۵۵٫۵درصد بود که این رقم در دولت قبل منفی ۰٫۴ درصد است.

وی اضافه کرد: در حوزه واردات کالا و خدمات میزان رشد ۱۲٫۲ درصد بوده است که این رقم منفی ۰٫۲درصد در دولت قبل بوده است. در صادرات کالا و خدمات هم رشد داشتیم و از عدد منفی ۱۹٫۱ درصد به ۹٫۲ رسیدیم.

معاون سیاستگذاری اقتصادی وزارت اقتصاد با اشاره به بهبود وضعیت تشکیل سرمایه ثابت ناخالص در دولت سیزدهم توضیح داد: تشکیل سرمایه ناخالص در دولت قبل منفی ۰٫۲درصد بود که این رقم در دولت سیزدهم به ۳٫۸درصد رسید.

وی گفت: در مورد سرمایه‌گذاری ما از سال ۹۷ تا ۹۹ مواجه با رشد منفی بزرگ در سرمایه‌گذاری بودیم. هم در حوزه ماشین‌آلات و هم ساختمان این رشد‌های منفی به رشد مثبت در سال ۱۴۰۰ به بعد رسید.

## مسکن

یک کارشناس مسکن گفت: در راستای خانه‌دار شدن مستأجران پروژه‌های نهضت ملی باید در قالب افقی‌سازی باشد، زیرا روش بلند مرتبه‌سازی با خانه‌دار شدن مستأجران تعارض دارد.

فرشید ایلاتی کارشناس مسکن با بیان اینکه بلندمرتبه سازی و تراکم بالا یکی از سرخ‌های مهم مشکلات کلان‌شهرهای کشور است، گفت: بلندمرتبه سازی و محیطی محله باشد و به هر میزان که از وضعیت بهینه فاصله بگیرد، نارضایتی‌هایی را در ابعاد اقتصادی، اجتماعی و خدماتی به همراه داشته‌اند. وی افزود: با توجه به موضوعات ذکر شده، بلند مرتبه‌سازی بی ضابطه طی سال‌های آینده پیامدهای جبران ناپذیری در پی خواهد داشت. هم‌اکنون در استان تهران و سایر کلان‌شهرها شاهد ساخت بی‌رویه بلند مرتبه سازی هستیم در حالی که گذشته این شیوه ساخت تنها به چند استان و منطقه محدود

این کارشناس مسکن در ادامه تاکید کرد: با افزایش تراکم جمعیتی و بلند مرتبه‌سازی آلودگی هوا، آلودگی صوتی و ترافیک … موجب کاهش افت

# خبر

www.kharidaaronline.ir

معاون وزیر اقتصاد اعلام کرد

# ابعاد جدید از رشد اقتصادی در دولت سیزدهم



### رشد تولید ناخالص داخلی بیش از کشورهای منطقه

روحانی با اشاره به پیش‌بینی‌های انجام شده برای رشد تولید ناخالص داخلی توسط مراجع جهانی در سال جاری، بیان کرد: مقایسه شرایط GDP ایران با کشورهای منطقه نشان می‌دهد که بر اساس پیش‌بینی بانک جهانی اسمال رشد تولید ناخالص داخلی ایران بالاتر از بسیاری از کشورهای منطقه خواهد بود.

به گفته وی، در هر سه سال دولت رئیسی، شاخص‌های اقتصادی ایران بسیار بالاتر از ارقام پیش‌بینی شده توسط صندوق بین‌المللی پول و بانک جهانی محقق شده است.

معاون سیاستگذاری اقتصادی وزارت اقتصاد بیان کرد: در شاخص نرخ بیکاری رکوردی که در ۱۴۰۲ ثبت شد، رکورد چند دهه اخیر را شکسته است. روند بیکاری فارغ‌التحصیلان در دولت سیزدهم نزولی بوده است. این کاهش نرخ بیکاری با افزایش مشارکت رخ داده است. نرخ فرخ بهبود یافته و این ناشی از سیاست‌های باز توزیعی و عدالت‌گرایانه بوده است که روند

روحانی با اشاره به پیش‌بینی‌های انجام شده برای رشد تولید ناخالص داخلی توسط مراجع جهانی در سال جاری، بیان کرد: مقایسه شرایط GDP ایران با کشورهای منطقه نشان می‌دهد که بر اساس پیش‌بینی بانک جهانی اسمال رشد تولید ناخالص داخلی ایران بالاتر از بسیاری از کشورهای منطقه خواهد بود.

به گفته وی، در هر سه سال دولت رئیسی، شاخص‌های اقتصادی ایران بسیار بالاتر از ارقام پیش‌بینی شده توسط صندوق بین‌المللی پول و بانک جهانی محقق شده است.

معاون سیاستگذاری اقتصادی وزارت اقتصاد بیان کرد: در شاخص نرخ بیکاری رکوردی که در ۱۴۰۲ ثبت شد، رکورد چند دهه اخیر را شکسته است. روند بیکاری فارغ‌التحصیلان در دولت سیزدهم نزولی بوده است. این کاهش نرخ بیکاری با افزایش مشارکت رخ داده است. نرخ فرخ بهبود یافته و این ناشی از سیاست‌های باز توزیعی و عدالت‌گرایانه بوده است که روند

## اقتصاد

روزنامه اقتصادی صبح ایران

رکوردهایی در ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ ثبت کرد. ارقام مصوب معتبر به معنی انعقاد قراردادها و ورود بخشی از منابع به کشور است. با توجه به سیاست‌های ارزی که اتخاذ شده است، ارقام ثبت شده سرمایه‌گذاری خارجی کمتر از ارقام اعلام شده است زیرا سرمایه‌گذاران مایل به افشای اطلاعاتشان نیستند.

وی ادامه داد: تورم روند نزولی تدریجی داشته است. نرخ تورم تولیدکننده یک روند نزولی جدی را در طول دولت سیزدهم داشت.

روحانی یادآور شد: در این سه سال اتکا به واگذاری‌های دارایی‌های سرمایه‌ای و مالی کاهش یافت. در پایان دولت قبل افزایش استقرارها و انتشار اوراق نگران‌کننده شده بود. در مقابل در دولت سیزدهم هم درآمدهای نفتی افزایش جدی داشت و هم مهم‌تر از آن درآمدهای عمومی دولت یک افزایش مهمی در ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ داشت.

وی اضافه کرد: بیشترین کاهش نرخ رشد نقدینگی در دولت سیزدهم به میزان ۱۳٫۷ درصد بوده است. روحانی گفت: افزایش سرمایه در این سه سال در بانک‌ها انجام شد. میزان افزایش سرمایه ۲۷۵ هزار میلیارد تومان بود. کل افزایش سرمایه هشت سال دولت قبل ۹۴ جینی اعلام کرده است که قابل توجه است. به گفته روحانی در سال ۱۴۰۱ شاهد جهش نرخ ارز بوده‌ایم که با راه‌اندازی مرکز مبادله یک ثباتی در نرخ ارز ایجاد شده است. نرخ ارز کمی بیش از دو برابر رشد کرده است که میزان این رشد با دولت‌های قبل قابل مقایسه است.

**روند نزولی نرخ رشد نقدینگی**
معاون سیاستگذاری اقتصادی وزارت اقتصاد روند تأمین ارز در بخش‌های مختلف را صعودی اعلام کرد و افزود: نرخ رشد نقدینگی که روند فرآینده در دو سه سال آخر دولت قبل داشت، متوقف شود

در دولت سیزدهم روند نزولی به صورت پیوسته داشتیم. در حال حاضر نرخ رشد نقدینگی به ۲۵ تا ۲۶ درصد رسیده است.

### افزایش ارقام مصوب معتبر قرار داده‌ها

معاون سیاستگذاری اقتصادی وزارت اقتصاد بیان کرد: سرمایه‌گذاری خارجی رشد یافته است. ارقام مصوب معتبر بود و از سوی دیگر بلند مرتبه سازی بدون چهار چوب مشکلات زیست محیطی را در تهران تشدید کرده است. ایلاتی با اشاره به اینکه در اجرای پروژه نهضت ملی مسکن باید از افقی‌سازی استفاده کرد، تصریح کرد: هر چه تعداد طبقات ساختمان بالاتر می‌رود، پیچیدگی‌های ساخت و طراحی اسکلت جهت تحمل فشار بر ساختمان بیشتر می‌شود و از سوی دیگر علاوه بر موارد ذکر شده حمل مصالح هزینه بر تر و پیچیده‌تر خواهد شد و موارد دیگری مانند لوله کشی، برق کاری، ضوابط ایمنی مربوط به ایمنی در برابر حوادث (سیستم اطفای حریق و پله اضطرار) از مواردی است که در ساخت ساختمان با طبقات بالاتر را دشوار می‌کند. در صورتی که این موارد در ساخت واحدهای تک طبقه وجود ندارد و موجب صرفه‌جویی

### بلندمرتبه‌سازی با خانه‌دار شدن مستأجران تعارض دارد

بود و از سوی دیگر بلند مرتبه سازی بدون چهار چوب مشکلات زیست محیطی را در تهران تشدید کرده است. ایلاتی با اشاره به اینکه در اجرای پروژه نهضت ملی مسکن باید از افقی‌سازی استفاده کرد، تصریح کرد: هر چه تعداد طبقات ساختمان بالاتر می‌رود، پیچیدگی‌های ساخت و طراحی اسکلت جهت تحمل فشار بر ساختمان بیشتر می‌شود و از سوی دیگر علاوه بر موارد ذکر شده حمل مصالح هزینه بر تر و پیچیده‌تر خواهد شد و موارد دیگری مانند لوله کشی، برق کاری، ضوابط ایمنی مربوط به ایمنی در برابر حوادث (سیستم اطفای حریق و پله اضطرار) از مواردی است که در ساخت ساختمان با طبقات بالاتر را دشوار می‌کند. در صورتی که این موارد در ساخت واحدهای تک طبقه وجود ندارد و موجب صرفه‌جویی

### بازار

کارشناس بازار سرمایه تشریح کرد

### دلیل ریزش بورس در روزهای اخیر چیست؟

یک کارشناس بازار سرمایه با اشاره به اینکه ریزش بورس در روزهای اخیر به خاطر ریسک‌هایی از نوع سیستماتیک است، از وجود فرصت‌های جذاب سرمایه‌گذاری در تک‌سهم‌ها با رشد سودآوری و ضریب P/E مناسب خبر داد. طی روزهای اخیر بازار بورس شاهد ریزش‌های پی در پی است به طوری که تابلو معاملات سهام به صورت مستمر قرمز است. این موضوع باعث شده تا نگرانی تحلیلگران بازار سرمایه از شرایط این روزهای بورس افزون گردد.

شهاب خدابخشیان با اشاره به اینکه بازار بورس بازتابی از اقتصاد واقعی کشور است، اظهار کرد: ریزش‌های روزهای کاری اخیر بورس به خاطر ریسک سیستماتیک ناشی از اتفاقی‌های سیاسی است.

#### در گذشته بورس به چه دلیلی ریزش داشت؟

وی با بیان اینکه ریزش‌هایی که قبل از این دوره اتفاق می‌افتاد به خاطر کاهش قابل توجه حاشیه و کیفیت سود صنایع بزرگ از جمله فولادی، پالایشی و پتروشیمی بود، یادآور شد: این شسرت‌ها به خاطر برخی عوامل از جمله فاصله دلانیم با آزاد و افزایش بی‌قاعده هزینه انرژی و نرخ خوراک به کاهش حاشیه سود رسیدند.

خدابخشیان، صنایع پتروشیمی و فلزی که ایران در این صنایع مزیت دارد را صنایع قابل توجه در جهان با حاشیه سود مشخص دانست و اضافه کرد: با توجه به عوامل مربوط به قیمت‌گذاری دستوری در مدیریت اقتصاد، تورم، افزایش مالیات، حذف برخی معافیت‌های مالیاتی و … صنایع مهم در کشور متضرر شدند و حاشیه سودشان کاهش پیدا کرد و گزارش‌های فصلی به خصوص زمستان سال گذشته نشان داد که تصمیمات اشتباهی در این خصوص اخذ شده است.

این کارشناس بورس با اشاره به اینکه قطع برق صنایع که به خاطر جلوگیری از فشار به خانوار صورت گرفت نیز باعث ایجاد مشکلاتی برای شرکت‌های بورسی شد، افزود: اگر این قطع برق برای صنایع و خانوار یکسان صورت می‌گرفت، صنایع تا این اندازه دچار مشکل نمی‌شدند. به گفته وی، تعطیلی‌های ناشی از گرما و کسری برق باعث شد تا صنایع مجبور به تعدیل نیرو شوند و در نهایت در بلندمدت خانوار متضرر اصلی این موضوع می‌شود.

خدابخشیان با تاکید بر اینکه به دلیل عدم اتخاذ تصمیمات سخت در شرایط بحرانی اقتصادی و بازار سهام، اگر در شرایط ریزی قبل از این دوره، سرمایه‌گذاری اقدام به فروش سهام می‌کرد دچار مشکل نمی‌شد، یادآور شد: در شرایط فعلی اگر سهامدار بتواند سهام مناسب و رشدی را نگهداری کرده، این دوران بگذرد و اتفاق سیستماتیک بزرگی رخ ندهد، می‌تواند بازدهی خوبی در میان‌مدت از بازار بورس داشته باشد، زیرا در حال حاضر با توجه به ریزش بازار سهام، شاهد محدوده قیمتی جذاب برای بسیاری از شرکت‌ها از جمله شرکت‌های کوچک بورسی هستیم.

روسیه و چین در صدر سرمایه‌گذاران خارجی در ایران

## هیات‌های سرمایه‌گذاری از ۸۰ کشور به ایران می‌آیند

چین، روسیه و امارات بیشترین سرمایه‌گذاری را در ایران دارند و بعد از آنها هم بیشترین سرمایه‌گذاری در ایران متعلق به ایرانیان مقیم خارج از کشور است.



محمود بازاری، مدیر کل دفتر ترویج تجارت سازمان توسعه تجارت در نشست خبری فرصت‌های سرمایه‌گذاری در حوزه تجارت و نخستین نمایشگاه بین‌المللی فرصت‌های سرمایه‌گذاری ایران، بیان کرد: تمام فعالیت‌های اقتصادی در کشور برای تحقق در بلندمدت و میان‌مدت نیاز به تأمین مالی و سرمایه‌گذاری دارد، دولت در سطوح و بخش‌های مختلف برنامه‌ریزی کرده و یکی از اهداف مهمی که در این نمایشگاه به دنبال آن هستیم تأمین مالی برای طرح‌های صادرات‌گرا است تا از این طریق بتوانیم زیرساخت‌های تولید صادراتی را تقویت کنیم.

بازاری افزود: مهم‌ترین بخشی که در این نمایشگاه به دنبال آن هستیم برگزاری برنامه‌های همکاری و نشست‌های تخصصی دو جانبه و چند جانبه بین فعالان اقتصادی ایرانی و خارجی است.

محمدصادق قنادزاده، معاون ارتقای کسب و کارهای بین‌المللی سازمان توسعه تجارت ایران نیز در این نشست خبری بیان کرد: یکی از محرک‌های توسعه، جذب سرمایه‌گذار خارجی است و همین موضوع روش ارزیابی کشورها در دنیا است.

قنادزاده افزود: به دلیل وفور منابع در کشور، دسترسی‌ها و نیروی کار نسبتاً ارزان ایران همواره مقصد جذابی برای سرمایه‌گذاری بوده است.

رشد‌ها و جهش‌هایی که در حوزه جذب سرمایه‌گذاری خارجی اتفاق افتاده و این که ما توانسته‌ایم چند برابر گذشته جذب سرمایه خارجی داشته باشیم، خوشایند است، اما به نسبت توانمندی‌ها و ظرفیت‌هایی که در کشور وجود دارد، این میزان، جذاب نیست.

وی ادامه داد: عمده تمرکز سازمان توسعه تجارت طی ادوار گذشته، ابتدا تجارت کالا بوده است، از یک جایی به بعد به این جمع‌بندی رسیدیم که حوزه خدمات یکی از حوزه‌های مهم کشور است و اتفاقاً در خیلی از کشورهای مرقی دنیا، وزن صادرات حوزه خدمات از صادرات کالایی بیشتر است و باید ما هم به صادرات خدمات وزن بدهیم.

معاون ارتقای کسب و کارهای بین‌المللی سازمان توسعه تجارت ایران گفت: در رویداد اخیر ایران اکسپو، با پیشنهادهای متعدد برای تولید محصول و مشارکت در ایران مواجه می‌شدیم و متوجه شدیم که روش‌های جذب سرمایه به درستی معرفی نشده است و ضرورت دارد در کنار معرفی توانمندی‌های خدماتی و کالایی، یک بستری هم برای معرفی حوزه سرمایه‌گذاری ایجاد شود.

قادری، مجری برگزارکننده این رویداد نیز با بیان این که برای جذب سرمایه باید خودمان را به استانداردهای جذب سرمایه برسانیم، گفت: اصلی‌ترین هدف برگزاری این نمایشگاه ارتقا جذب سرمایه‌گذاری

در ماه سپتامبر، راه را برای کاهش هزینه‌های استقرار ساخت و ساز در ایران هموار کرد. بازارهای مالی و اقتصاددانان نیز انتظار کاهش نرخ بهره را در ماه نوامبر و دسامبر دارند. میانگین درآمد ساعتی در ماه گذشته پس از افزایش ۰٫۳ درصدی در ماه ژوئن، ۰٫۲ درصد افزایش یافت، که احتمالاً تحت تأثیر یک تغییر تقویمی قرار گرفته است زیرا هفته نظرسنجی در ماه جولای شامل پانزدهم نمی‌شود. در ۱۲ ماه منتهی به جولای، دستمزدها ۳٫۶ درصد افزایش یافته است، که کمترین افزایش سالانه از ماه مه ۲۰۲۱ است.



کیفیت زندگی عموم شهروندان می‌شود و با بالا رفتن تراکم، رضایتمندی از امکانات و خدمات شهری کاهش پیدا می‌کند، زیرا محیط مناسب برای برآوردن نیازهای انسان‌ها و رشد و بالندگی آن‌ها از بین می‌رود و از سوی دیگر تراکم جمعیتی باید متناسب با خصوصیات اجتماعی، اقتصادی و محیطی محله باشد و به هر میزان که از وضعیت بهینه فاصله بگیرد، نارضایتی‌هایی را در ابعاد اقتصادی، اجتماعی و خدماتی به همراه داشته‌اند. وی افزود: با توجه به موضوعات ذکر شده، بلند مرتبه‌سازی بی ضابطه طی سال‌های آینده پیامدهای جبران ناپذیری در پی خواهد داشت. هم‌اکنون در استان تهران و سایر کلان‌شهرها شاهد ساخت بی‌رویه بلند مرتبه سازی هستیم در حالی که گذشته این شیوه ساخت تنها به چند استان و منطقه محدود

وضعیت نرخ بیکاری در آمریکا

# کاهش شدید رشد شغلی در ایالات متحده

افزایش می‌یابد. بررسی تاسیسات، که از آن حقوق دستمزد محاسبه می‌شود، همچنین نشان داد که اقتصاد در ماه می ژوئن ۲۹۰۰۰ شغل کمتر از آنچه قبلاً گزارش شده بود ایجاد کرده است.

با این حال، نظرسنجی خانوارها نشان داد که ۴۳۶۰۰۰ نفر گزارش دادند که به دلیل آب و هوای بد در ماه گذشته نتوانسته‌اند به محل کار خود مراجعه کنند که بالاترین رکورد در ماه جولای است. ۲۴۹۰۰۰ نفر در ماه گذشته به طور موقت اخراج شدند.

میانگین کار در هفته از ۳۴٫۳ ساعت در ماه ژوئن به ۳۴٫۲ ساعت کاهش یافت. اما حقوق و دستمزد ساخت و ساز و اشتغال در اوقات فراغت و مهمان‌نوازی افزایش یافت، که بحث آب و هوا را تصحیف می‌کرد.

در اشتغال دولتی ۱۷۰۰۰ شغل افزایش یافت. همچنین در بخش‌های حمل و نقل و انبارداری و همچنین کمک‌های اجتماعی، افزایش اشتغال حاصل شد.

مردم در هنگام رفت و آمد صبحگاهی در یک عکس فایللی در خیابان وال راه می‌روند. به گزارش رویترز حقوق دستمزد صنعت اطلاعات باعث کاهش ۲۰۰۰ شغل شد. وسعت افزایش شغلی همچنان باریک‌شد و ۴۹٫۶ درصد از صنایع، افزایش اشتغال را گزارش کردند که از ۵۶۰ درصد

سارا کلاری◄ در بحبوحه کنفدی قابل توجه در استخدام، نرخ بیکاری ایالات متحده نزدیک به ۴٫۳درصد در ژوئیه نزدیک به بالاترین حد سه سال اخیر جهش کرد، که ترس از بدتر شدن بسیار کار را تشدید کرد و به طور بالقوه اقتصاد را در برابر رکود آسیب پذیر کرد.

به گزارش خریدار آنلاین به نقل از رویترز، وزارت کار آمریکا روز جمعه گزارش داد که افزایش نرخ بیکاری از پایین‌ترین سطح پنج دهه اخیر یعنی ۲٫۴درصد در آوریل ۲۰۲۳ به بالاترین سطح از سپتامبر ۲۰۲۱ تاکنون رسیده است، اما تضمین‌کننده کاهش نرخ بهره در ماه سپتامبر از سوی فدرال رزرو است و اقتصاددانان خواستار کاهش ۵۰ واحدی در هزینه‌های استقرار هستند. آنها استدلال می‌کنند که بانک مرکزی ایالات متحده به احتمال زیاد پشت این منحنی در کاهش سیاست پولی قرار

کندی شدید در بازار کار برای مدتی در نظرسنجی‌ها و افزایش تعداد افرادی که مزایای بیکاری دریافت می‌کنند، مشخص شده بود. افزایش نرخ بهره فدرال رزرو در سال‌های ۲۰۲۲ و ۲۰۲۳ بر تقاضای نیروی کار تأثیر گذاشته است، به طوری که داده‌های دولتی این هفته نشان می‌دهد که استخدام‌ها در ماه ژوئن کمترین میزان در

مدیرعامل راه‌آهن:

## ۶۰۰ هزار صندلی قطار برای جابه‌جایی زائران اربعین پیش‌بینی شد

مدیرعامل راه آهن جمهوری اسلامی ایران از پیش‌بینی ۶۰۰ هزار صندلی قطار به صورت رفت و برگشت برای جابه‌جایی زوار اربعین خبر داد.

«سیدمیعاد صالحی» در گفت‌وگویی افزود: با در نظر گرفتن قطارهای فوق‌العاده از میدازاهدان، ساری، تهران و مشهد به مقاصد خرمشهر و شلمچه، همچنین مجموع قطارهای بین‌شهری و شهری که در مسیر تهران - کرمانشاه، مشهد- کرمانشاه، اهواز- خرمشهر و خرمشهر- شلمچه پیش‌بینی شده، در مجموع ۶۰۰ هزار صندلی قطار به صورت رفت و برگشت برای جابه‌جایی زوار اربعین در نظر گرفته شده است تا حداکثر تسهیل را برای زائران داشته باشیم.

وی بیان‌داشت: امسال از ایستگاه خرمشهر به سمت نقطه صفر مرزی به طول ۲۰ کیلومتر، به صورت ۲۴ ساعته قطار پیش‌بینی شده که ظرفیت هر قطار آن ۴۰۰ نفر است و ۲ قطار به صورت کوپل استفاده می‌شود که سرویس آن برای زائران رایگان است.

صالحی خاطر نشان کرد: با پیش‌بینی دمای ۵۰ درجه هوا در ایام پیش‌رو، بسیاری زائران ترجیح می‌دهند که پس از غروب آفتاب در این منطقه طی مسیر داشته باشند، همچنین احتمالاً برای بازگشت نیز ساعات پایانی شب را برای طی مسیر انتخاب می‌کنند که در همه این ساعات‌ها قطار یاد شده به سرویس دهی خواهد پرداخت.

وی یادآور شد: این قطار سال گذشته نیز اندازی شده بود که امسال خدمات آن با ظرفیت بیشتر و به صورت ۲۴ ساعته پیش‌بینی شده است.

معاون وزیر راه و شهرسازی در خصوص راه‌آهن شلمچه- بصره نیز گفت: در این‌زمینه دو موضوع پیگیری شد که یکی قطار ترکیبی تهران - کر بلاست که سال گذشته انجام شد.

وی ادامه‌داد: در این مسیر، قطار از تهران به مرز شلمچه می‌رود و از شلمچه تا بصره فاصله‌ای ۳۲ کیلومتری داریم که زائران با اتوبوس جابه‌جا می‌شوند و از بصره با قطار به ایستگاه کر بلا جابه‌جا می‌شوند.

صالحی اظهار داشت: ۲ سال قبل برای اربعین این اقدام انجام شد و پارسال این برنامه ادامه پیدا کرد و بخشی از سال مادامی که متقاضی وجود داشت از این مسیر استفاده می‌کنیم، اما اگر بخواهیم این قطار ترکیبی را به قطار مستقیم تبدیل کنیم، ۳۲ کیلومتر فاصله داریم که مذاکرات متعددی انجام شد، اما موانع بسیاری زیادی برای آن وجود دارد.

وی بیان‌داشت: یکی از موانع و مشکلات این است که در این فاصله مادیان مین بسیار زیادی وجود دارد که عملیات پاک‌سازی آغاز شده و بحث بعدی ایجاد پل بر روی اروندرود است.

شهید اسماعیل هنیه

در شورای شهر تهران تصویب شد

## نامگذاری یک خیابان در پایتخت به نام شهید اسماعیل هنیه

هم‌زمان با دویست و پنجاه و سومین جلسه شورای اسلامی شهر تهران، یک فوریت طرح انتخاب یک خیابان جهت نامگذاری به نام شهید اسماعیل هنیه بررسی و با حداکثر آرای موافق تصویب شد.



یک فوریت طرح انتخاب یک خیابان در تهران جهت نامگذاری به نام شهید اسماعیل هنیه در دویست و پنجاه و سومین جلسه شورای اسلامی شهر تهران مورد بررسی قرار گرفت و ۲۱ رأی موافق به تصویب رسید.

مهدی چمران رئیس شورای اسلامی شهر تهران گفت: تمامی اعضای شورای شهر با این فوریت‌اعلام موافقت کرده‌اند.

رای اعضای شورای شهر

## چمران در سمت ریاست شورای شهر تهران ابقاء شد

مهدی چمران با ۲۱ رأی در چهارمین سال شورای ششم به عنوان رئیس شورای شهر تهران انتخاب شد.

مهدی چمران با ۲۱ رأی در چهارمین سال شورای ششم به عنوان رئیس شورای شهر تهران انتخاب شد.

همچنین پرویز سروری با ۱۵ رأی نایب رئیس شورای شهر تهران ابقاء شد.

سوده نجفی با ۱۶ رأی و شربیانی با ۱۵ رأی به عنوان منشی هیأت رئیسه ابقاء شدند.

## اعطای جایزه حقوق بشر اسلامی به شهید هنیه و خانواده شهید امیر عبداللہیان

هشتمین جایزه حقوق بشر اسلامی با عنوان «دفاع از مردم مظلوم فلسطین، محور مقاومت و مقابله با جنایات رژیم صهیونیستی» به شهید اسماعیل هنیه رئیس دفتر سیاسی حماس اعطا شد.

مراسم هشتمین دوره اعطای جایزه حقوق بشر اسلامی «دفاع از مردم مظلوم فلسطین، محور مقاومت و مقابله با جنایات رژیم صهیونیستی» روز یکشنبه، محور مقاومت و مقابله با جنایات بشر اسلامی و کرامت انسانی با حضور رئیس قوه قضاییه، مقامات لشکری و کشوری و سفرای کشورهای اسلامی مقیم در تهران برگزار شد.

در این مراسم، جایزه حقوق بشر اسلامی که یک جایزه بین‌المللی است به قربانیان نقض حقوق بشر و ی حامیان و مدافعان حقوق بشر اعطای می‌شود و امسال اطلاعات مربوط به ۴۲ نامزد از تقریباً ۱۷ کشور دریافت و در کمیته اعطای جایزه حقوق بشر اسلامی و کرامت انسانی آنها بررسی شده است که در نهایت ۶ نفر جزو برگزیدگان و ۳ نفر جزو تجلیل شوندگان انتخاب شدند.

اسماعیل هنیه رئیس دفتر سیاسی حماس، زیاد نخاله دبیر کل جهاد اسلامی فلسطین، سراج الحق رهبر سابق جماعت اسلامی پاکستان، ژیل دوور و کیل و حقوقدان فرانسوی، شارلوت کیتس فعال ضدصهیونیستی در کانادا و حاشیه‌ارمیدا سفیر و نماینده دائم نیکاراگوئه در سازمان ملل متحد برگزیدگان این دوره جایزه حقوق بشر اسلامی هستند.

همچنین در این مراسم از خانواده شهید حسین امیرعبدلہلیان وزیر امور خارجه دولت سیزدهم، خانواده شهید زاهدی و اسدالله اسدی دیپلمات آزاده جزو تجلیل شوندگان انتخاب شدند.

زائران اربعین

زائران اربعین

زائران اربعین

زائران اربعین

زائران اربعین

زائران اربعین

زائران اربعین

زائران اربعین

زائران اربعین

زائران اربعین

زائران اربعین

زائران اربعین

زائران اربعین

زائران اربعین

زائران اربعین

زائران اربعین

زائران اربعین

زائران اربعین

زائران اربعین

زائران اربعین

زائران اربعین

زائران اربعین

زائران اربعین

زائران اربعین

زائران اربعین

زائران اربعین

زائران اربعین

زائران اربعین

زائران اربعین

زائران اربعین

زائران اربعین

زائران اربعین

زائران اربعین

زائران اربعین

زائران اربعین

زائران اربعین

زائران اربعین

زائران اربعین

زائران اربعین

زائران اربعین

زائران اربعین

زائران اربعین

زائران اربعین

زائران اربعین

زائران اربعین

زائران اربعین

زائران اربعین

زائران اربعین

زائران اربعین

زائران اربعین

زائران اربعین

زائران اربعین

زائران اربعین

زائران اربعین

زائران اربعین

زائران اربعین

زائران اربعین

زائران اربعین

زائران اربعین

زائران اربعین

زائران اربعین

زائران اربعین

زائران اربعین

زائران اربعین

زائران اربعین

زائران اربعین

زائران اربعین

زائران اربعین

زائران اربعین

زائران اربعین

زائران اربعین

زائران اربعین

زائران اربعین

زائران اربعین

زائران اربعین

زائران اربعین

زائران اربعین

زائران اربعین

زائران اربعین

زائران اربعین

زائران اربعین

زائران اربعین

زائران اربعین

زائران اربعین

زائران اربعین

زائران اربعین

زائران اربعین

زائران اربعین

زائران اربعین

زائران اربعین

زائران اربعین

زائران اربعین

زائران اربعین

زائران اربعین

زائران اربعین

زائران اربعین

زائران اربعین

زائران اربعین

زائران اربعین

زائران اربعین

زائران اربعین

زائران اربعین

زائران اربعین

### اوقاف بسیج شد

# ۷ هزار خادم افتخاری و ۳۵۰ موکب در مسیر اربعین



موقوفات، هیات امانا، خیران و بقاع متبر که در سازمان اوقاف وجود دارد، امسال ۷ هزار خادم افتخاری و ۳۵۰ موکب از این سازمان از پنجم ماه صفر تا پایان اربعین آیین ملکوتی خدمت ارائه می‌کنند.

برای خدمت‌رسانی به زائران اربعین ستادی ملی متشکل از دستگاه‌های اجرایی با محوریت وزارت کشور تشکیل شده که در طول سال هماهنگی لازم را انجام می‌دهند و در آستانه اربعین خدمات مورد نیاز زائران این آیین را برنامه‌ریزی، فراهم و اجرا می‌کنند.

هر چه به روز ۲۰ صفر (اربعین/ ۴ شهریور) نزدیک می‌شویم، تراکم کاری دستگاه‌ها و متولیان اربعین بیشتر می‌شود، هر سازمان و دستگاهی تلاش می‌کند وظایف و تعهدات خود را دقیق‌تر و کامل‌تر انجام دهد؛ تعهداتی که روز گذشته -شنبه ۱۳ مرداد- در نخستین حضور مسعود پزشکیان رئیس جمهور در جلسه ستاد مرکزی اربعین هم مورد تأکید قرار گرفت.

**دستگاه‌ها به تعهدات اربعینی خود عمل کنند**
رئیس‌جمهور در این جلسه با تأکید بر اینکه همه دستگاه‌ها باید به وعده‌های خود در خدمت‌رسانی به زائران حسینی عمل کنند، گفت: مسائلی به آنچه ستاد اربعین تعهد کرده است، متعهد هستیم. باید این نگاه را در بین مردم ایجادکنیم که ما به عنوان مسلمان، شیعه و کسی که راه امام حسین(ع) را می‌رود به دنبال حق طبعی هستیم و اربعین می‌تواند آن فرهنگ حق طبعی و عدالت خواهی که وظیفه ما است را گسترش دهد.

### اوقاف برای اربعین بسیج شد

یکی از دستگاه‌های خدمتگزار با زائران اربعین، سازمان اوقاف و امور خیریه است، سازمانی که حجت الاسلام غلامرضا عادل سخنگوی آن می‌گوید: با توجه به ظرفیت



در چهار حیطه مسئولیت محرومیت‌زدایی را در مناطق هدف برعهده دارد گفت: این سطح آموزش دانش‌آموزان مناطق کم برخوردار هدف انجام شود.مدیرعامل موسسه آموزش، مهارت و پرورش بنیاد علوی با بیان اینکه بخشی از برنامه‌ها مربوط به دانش‌آموزان مستعد است که از دسترسی به امکانات آموزشی با کیفیت برخوردار نیستند ادامه داد: بخشی نیز شامل عموم دانش‌آموزان متوسطه دوم است تا کیفیت آموزشی آن‌ها برای عملکرد بهتر در امتحانات نهایی ارتقا دهد.بطحایی با بیان اینکه سهم امتحانات نهایی برای ورود به مراکز آموزش



به امکانات آموزشی با کیفیت برخوردار نیستند ادامه داد: بخشی نیز شامل عموم دانش‌آموزان متوسطه دوم است تا کیفیت آموزشی آن‌ها برای عملکرد بهتر در امتحانات نهایی ارتقا دهد.بطحایی با بیان اینکه سهم امتحانات نهایی برای ورود به مراکز آموزش



از اول ماه صفر تجهیزات خود را انتقال داده و از پنجم صفر خدمات‌رسانی را آغاز می‌کنند و تا اربعین حضور دارند.

### مسیر دریایی خرمشهر به بصره

مرزهای زمینی شامل خسروی، شلمچه، چذابه، مهران، باشماق و تمرچین، مرز هوایی، فرودگاه امام علی (ع) نجف و بغداد

و مرز دریایی، مسیر خرمشهر به بصره است که زائران اربعین بنا بر کوتاهی سریع و آسان قبل از عزیمت باید اقدام به شناسایی مسیر خود کنند.مرز خروج زائران غیر ایرانی نیز که از کشور ما عبور خواهند کرد (معمولا چذابه و شلمچه) است که در مجموع (بر اساس آمار سال‌های گذشته) حدود ۲۰ میلیون نفر در آیین راه پیمایی اربعین شرکت می‌کنند که از این تعداد حدود ۴ تا ۵ میلیون نفر زائر ایرانی هستند.

### لزوم اعتبار ۶ماه گذرنامه برای سفر اربعین

یکی از تاکیدات مسئولان اربعین اعتبار

گذرنامه‌های زائران با ۶ماه اعتبار است که باید طبق قانون رعایت شود، در صورت عدم اعتبار کافی همانند سال گذشته یا به زائران بر که تردد موقت یا اعتبار کوتاه مدت ارائه خواهد شد یا اینکه گذرنامه‌های جاری تر در ۱۶ هزار تومان صادر و ارائه می‌شود.
مجوز تردد زائران اربعین منوط به ورود به سامانه سماج و تکمیل فرم های بیمه ای است که زائران پس از ورود به این سامانه می توانند بر اساس نرخ تعیین شده از سه سطح بیمه‌ای بهره مند شوند.

## اختصاص ۲۰۰ هزار دینار عراقی به هر زائر اربعین

بر اساس آمار و اطلاعات موجود از تعداد حدود ۲۰ میلیون زائر عتبات از سراسر کشور حدود ۵ میلیون را ایرانیان تشکیل می‌دهند که این تعداد می‌توانند پس از تکمیل فرم‌های مربوط از دریافت ۲۰۰ هزار دینار عراقی نیز بهره‌مند شود. موکب‌داران نیز پس از صدور مجوز تردد به

عالی افزایش یافته و تا سال آینده به ۶۰ درصد خواهد رسید گفت: عملکرد امتحانات نهایی دانش‌آموزان مناطق هدف بنیاد در ورود به دانشگاه می‌تواند موثر واقع شود.وی افزود: دانش‌آموزان مناطق محروم و هدف تحت دو دسته از مهارت‌های آموزشی قرار خواهند گرفت؛ یکی مهارت‌هایی که به ارتقای کیفیت زندگی کمک می‌کند (نگاه به شغل و مولفه‌های اشتغال و کارآفرینی) و دیگری مهارت‌هایی که به هر دلیلی فرصتی ایجاد می‌کند تا دانش‌آموزان در شغل پاره وقت به درآمد دست یابند یعنی در مناطقی که زندگی می‌کنند چه مشاغلی بر اساس مهارت بدست آمده می‌توانند درآمد کسب کنند.

## کارشناس رفاه و تامین اجتماعی مطرح کرد

# شروط تحقق رفاه اجتماعی در برنامه هفتم؛ از استقرار نظام حمایتی تا کنترل تورم

کلی برنامه هفتم بر استقرار نظام جامع فراگیر و چند لایه تامین اجتماعی و در بند ۱۸ بر موضوع کنترل کاهش آسیب‌های اجتماعی تأکید شده است، به نظر می‌رسد اولین اولویستی که دولت چهاردهم باید در دستور کار خود قرار دهد، اجرای سیاست‌های کلی تامین اجتماعی و اجرای بند ۵ و ۱۸ سیاست‌های کلی برنامه هفتم است. طبیعتاً با اجرای این سیاست‌ها از تشدید ناترازی صندوق‌های بازنشستگی جلوگیری می‌شود.

وی با تأکید بر اینکه اجرای سیاست‌های کلی تامین اجتماعی بسیاری از مشکلات موجود از جمله ناترازی صندوق‌های بازنشستگی، نارضایتی بازنشستگان و مستمری‌بگیران را مرتفع می‌کند، گفت: در این سیاست‌ها برای تمام چالش‌های موجود، نسخه‌های مشخص و معینی تدوین شده است.

وی افزود: به طور مثال یکی از مشکلات بزرگ صندوق‌ها که موجب ناترازی صندوق‌های بازنشستگی شده به دلیل عدم پرداخت به‌موقع حق بیمه‌های سهم دولت شکل گرفته است و این در حالی است که در بند چهارم سیاست‌های تامین اجتماعی وی تأکید کرد: تامین اجتماعی عدالت در اقتصاد را محقق می‌کند، زیرا از اقسشار ضعیف حمایت کرده و از اقسشار بالادستی، مالیات‌های اجتماعی و حق بیمه دریافت می‌کند که این موضوع، موجب کاهش فاصله طبقاتی خواهد شد.

رئیس کارگروه رفاه و تامین اجتماعی دبیرخانه مجمع تشخیص مصلحت نظام خاطر نشان کرد: در بند پنج سیاست‌های

## جامعه

روزنامه اقتصادی صبح ایران



عتبات عالیات می‌توانند از حدود سه هفته قبل از روز اربعین برای استقرار موکب‌های خود راهی عراق شوند.

## سقف برداشت از دستگاه‌های عابر بانک یک میلیون تومان شد

بانک مرکزی در بخشنامه‌ای به شبکه بانکی کشور به منظور ارائه خدمات مطلوب تر به زائران اربعین حسینی، برداشت نقدی روزانه از دستگاه‌های خودپرداز ثابت و سیار به صورت درون بانکی و شبانی مسیر تردد زائران و پایانه‌های مرزی را تا سقف یک میلیون تومان افزایش داد.

در بخشنامه شماره ۰۳۱۰۵۳۹۳ مورخ ۱۰ مرداد ماه این بانک تأکید شده است: بانک‌ها با توجه به فرارسیدن مراسم اربعین حضرت اباعبدالله الحسین(ع) و لزوم ارائه خدمات مطلوب تر به زائران حسینی، ضمن اتخاذ تدابیر لازم برای افزایش کمتی و کیفی خدمات در شعب و باجه‌های کشیک در

استان‌های آذربایجان غربی، کردستان، کرمانشاه، ایلام، خوزستان و همه نقاط مرزی با عراق، از تاریخ ۱۶ مرداد ماه ۱۴۰۳ لغایت ۱۶ شهریور ماه سال جاری نسبت به تمهید اقدامات فنی لازم در سوییچ صادرکنندگی آن بانک به منظور افزایش

سقف برداشت وجه نقد از خودپرداز (شبانی و درون بانکی) تا مبلغ ۱۰ میلیون ریال اقدام کنند.

همچنین شبکه بانکی در بازه زمانی مزبور موظف است در خودپردازهای ثابت و سیار آن بانک مستقر در مسیر تردد زائران و پایانه‌های مرزی در استان‌های برشمرده، امکان برداشت وجه نقد به ازای هر تراکش تا سقف مبلغ ۱۰ میلیون ریال در هر روز (شبانی و درون بانکی)، اقدام و متناسب با میزان تقاضای زائران، نسبت به اتخاذ تدابیر لازم برای تأمین به موقع اسکناس

و ایران چک مورد نیاز با همکاری اداره نشر اسکناس و خزانه‌این بانک و پول‌گذاری مناسب دستگاه‌های هدف، اقدام مقتضی به عمل آورند.

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

**خریدار** **◄** محمد خراسانی‌زاده، تهرکز ذیابی و عدالت‌محوری را از رویکردهای اصلی مرکز هنرهای تجسمی دانست و درباره موزه هنرهای معاصر تهران، حضور ایران در بینال هنر ونیز و فعالیت سه‌ساله این مرکز سخن گفت.

دولت سیزدهم در طول سه سال گذشته، ۲ مدیر کل هنرهای تجسمی را بر سر کار داشته‌است که هشتم اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۱، عبدالرضا سهرابی و ۳۰ اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۲ محمد خراسانی‌زاده با حکم وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی به این سمت منصوب شدند. در این حکم‌ها، بر نامه‌ها و فعالیت‌های مرتبط با هنرهای تجسمی از جمله برنامه ریزی برای بررسی و تهیه طرح‌های توسعه هنرهای تجسمی و نظارت بر اجرای رویدادهای ملی به منظور اشاعه هنرهای برتر، معرفی و عرضه دستاوردهای داخلی و بین‌المللی و برگزاری کارگاه‌های تخصصی-آموزشی به منظور انتقال تجارب هنرمندان صاحب کسوت به هنرمندان جوان، همچنین حمایت‌سازی و معنوی برای رشد استعداد‌های جوان هنری، حمایت از تولیدات هنری منطبق با هویت ایرانی-اسلامی و توجه به محصولات هنری با رویکرد ارتقای فرهنگ عمومی، برنامه‌ریزی برای اجرا و عمل به قوانین و اسناد قانونی معطل مانده در حوزه هنرهای تجسمی و اهتمام ویژه به موضوع اقتصاد هنر، زمینه‌سازی و فراهم‌آوری تمهیدات لازم برای توسعه رونق مشاغل هنری، تأکید شده بود. حال با اتمام کار دولت سیزدهم و روی کار آمدن دولت چهاردهم، در گفت‌وگویی تفصیلی با مدیرکل هنرهای تجسمی درباره فعالیت‌ها و عملکرد سه ساله این مرکز در صحت‌نستسیم که مشروح آن را در ادامه می‌خوانید.

محمد خراسانی‌زاده مدیرکل هنرهای تجسمی دولت سیزدهم و سرپرست موزه هنرهای معاصر تهران در گفت‌وگو با خبرنگار مهر درباره ارزیابی عملکرد در دولت سیزدهم توضیح داد: یکی از رویکردهای اصلی مرکز هنرهای تجسمی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در دولت سیزدهم، ماجرای تمرکزذایی و عدالت‌محوری بود یعنی همه کارها و امکانات را در تهران خلاصه‌کنیم و این اتفاق در حوزه هنرهای تجسمی به این سمت رفت که ما اکثر رویدادهای ملی ما را به سایر استان‌ها بردیم. برای مثال، دولسالانه خوشنویسی دو دوره در استان قزوین برگزار شد، دو سالانه هنر سرمایهک امسال در یزد برگزار خواهد شد و جشنواره هنرهای تجسمی جوانان ایران نیز سال گذشته در کردستان برگزار شد و امسال در خراسان شمالی برگزار می‌شود. همچنین، در سه دوره گذشته جشنواره تجسمی فجر، بخش ویژه استان‌ها با عنوان «تجسم هنر» به طور جدی پیگیری شد و در دوره شانزدهم فجر، تمام استان‌ها دارای دبیران هنری بودند و ماجرای دبیری هنری یا کیورتوری به معنای واقعی کلمه اجرایی شده، در هر استان انتخاب آثار برتر تجسمی برای برپایی نمایشگاه‌هایی همزمان با تهران، صورت پذیرفت.

یکی از رویکردهای اصلی مرکز هنرهای تجسمی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در دولت سیزدهم، ماجرای تمرکز ذیابی و عدالت‌محوری بود یعنی همه کارها و امکانات را در تهران خلاصه‌کنیم و این اتفاق در حوزه هنرهای تجسمی به این سمت رفت که ما اکثر رویدادهای ملی ما را به سایر استان‌ها بردیم.

**هویت و نقش جدی‌تر برای**

**کارشناسان هنرهای تجسمی استانی**
وی در همین مورد گفت: اتفاق دیگر اینکه سعی کردیم به کارشناسان هنرهای تجسمی ادارات کل فرهنگ یا مسیروش استان‌ها، هویت و نقش جدی‌تری بدهیم و در این راستا، چند مرتبه گردهمایی‌شان برگزار شد و تعامل مستمر با ایشان را به طور جدی دنبال کردیم تا بخش هنرهای تجسمی استان‌ها را به بخشی پویا تبدیل کنیم. بنابراین تلاش کردیم به جایگاه ستادی بیشتر نزدیک شویم و فعالیت‌های اجرایی حاکمیتی را به استان‌ها واگذار

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

مدیر کل هنرهای تجسمی مطرح کرد

# ماجرای کمک عجیب ایران به ونیز



محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

محمد خراسانی زاده، تهرانی

در مسیر ارزیابی قرار بگیریم، می‌توانستیم به نامزدی دریافت‌کنندگان شیر طلایی امیدوار باشیم. حتی می‌توانم بگویم که غرفه ایران از برخی غرفه‌هایی که در فضای اصلی رویداد قرار داشتند، یک سر و گردن بالاتر است، یعنی از حیث هنرمندانگی بالاتر بودیم و این‌در بیان بازدیدکنندگان نیز مشهود بود.

**موزه هنرهای معاصر تهران در چه وضعیتی تحویل می‌شود؟**

سرپرست موزه هنرهای معاصر تهران در بخش دیگری از گفت‌وگو درباره وضعیت موزه و اینکه با چه وضعیتی تحویل دولت جدید خواهد شد، گفت: در دولت سیزدهم تلاش شد تا موزه هنرهای معاصر تهران به جایگاه جریان‌سازی خود نزدیک‌تر شود؛ در کنار نمایشگاه‌های موزه، نشست‌های تخصصی همراه با تدوین کتاب‌های نمایشگاه‌ها را برای همه برنامه‌هایمان داشتیم. نکته بعدی سینما تک موزه بود که در سال‌های اخیر کم‌رنگ شده بود و تلاش کردیم جریان تازه‌ای را همچون رویداد هفته‌های فیلم و عکس تهران، تزریق کنیم. و وام نیم‌میلیارد دلاری به شهرداری ونیز برای حفاظت شهرزاد بالا آمدن آب دریا، این شهرزاد نجات داده‌است! تصور کنید که چه حجمی از سرمایه ملی ایران در ونیز خرج شد اما در عوض این کمک، حتی یک غرفه هم در فضای جیاردینسی خریداری نشد!ا که اگر این اتفاق افتاده بود، ما امروز حتماً فضای ثابتی برای حضور در همه رویدادهای ونیزی می‌داشتیم.

خراسانی‌زاده در پاسخ به خبرنگار مبنی بر اینکه آیا برای این کمک دست و دل‌بازانه ایران به ونیز سندی نیز موجود است، گفت: بله، در همان زمان برای این‌اتفاق، تمبر چاپ می‌شود و وقتی رئیس جمهور ایتالیا به ایران می‌آید، سپس از دیدار با محمدرضا پهلوی و همسرش، به این موضوع اذعان و از آنها قدرانی می‌کند که به صورت رسمی در رسانه‌ها اعلام شده‌است. بر برخی مورخان نیز به این موضوع پرداخته‌اند، چراکه این اتفاق در بسازه زمانی عجیب و غریبی که برخی مردم ایران به دلیل گرسنگی از دنیا می‌رفتند، رخ می‌دهد و همین مساله سبب شده مور

همراه با المپیک ۲۰۲۴ پاریس

### رقابت چین و آمریکا در جدول توزیع مدال‌ها

کشورهای چین، آمریکا و فرانسه در پایان روز هشتم المپیک ۲۰۲۴ پاریس در رده‌های اول تا سوم جدول توزیع مدال‌ها قرار گرفتند.

هشتمین روز از بازی‌های المپیک ۲۰۲۴ پاریس به پایان رسید و چین با کسب ۱۶ مدال طلا، ۱۲ نقره و ۱۰ برنز توانست به صدرنشینی خود در رده‌بندی جدول مدال‌ها ادامه دهد.بعدها از چین، آمریکا با ۱۴ طلا، ۲۴ نقره و ۲۳ برنز در رده دوم قرار گرفته و کشور میزبان نیز موفق شده با کسب ۱۲ طلا، ۱۴ نقره و ۱۵ برنز در رده سوم جای بگیرد.

استرلیا، بریتانیا، کره جنوبی، ژاپن، ایتالیا، هلند و کانادا نیز به ترتیب رده‌های چهارم تا دهم جدول رده‌بندی را تا پایان روز هشتم از آن خود کرده‌اند.کاروان ورزشی کشورمان نیز تا به امروز نتوانسته مدالی کسب کند بدین ترتیب در جدول رده‌بندی نیز هنوز جایی ندارد.

سی‌وسومین دوره بازی‌های المپیک ۲۰۲۴ پاریس از پنجم مرداد آغاز شد که کاروان کشورمان با ۳۹ ورزشکار و ۴۰ سهمیه در این رقابت‌ها شرکت کرده است.

بلاتکلیف مثل ستاره عراقی استقلال

### مس منتظر (محمد) نمی‌ماند!

جواد نکونام همچنان مخالف همکاری با منتظر محمد است و رایزنی‌ها برای فروش این ستاره عراقی بی‌ثمر بوده است.

استقلال در بازار نقل و انتقالات تابستانه فصل گذشته روز‌های جنجالی و پرماجراجی را گذراند و بدون شک آنچه روند فعالیت‌آبی‌ها در بازار تابستانه را جنجالی کرد، اختلافات علی‌خطیر و جواد نکونام بود. در آن مقطع، آبی‌ها با منتظر محمد، ستاره آینده‌دار فوتبال عراق که در نقش کاپیتان تیم امید این کشور هم فعالیت دارد، به توافق رسیدند اما نکونام مدعی‌شد که خطیر بسدن اطلاع او این وینگر عراقی را جذب کرده و نسبت به حضور منتظر محمد در فهرست تیمش اعلام بی‌نیازی کرد!

مدیران وقت باشگاه استقلال با توجه به قرار داد منعقد شده که به شکل ریالی بود، تصمیم به فروش قرضی منتظر محمد گرفتند و سرانجام این ستاره عراقی با چرأغ سبز مسی‌ها راهی رفسنجان شد. هر چند که در دوره سرمربیگری ساکت الهامی، منتظر محمد جایگاه ثابتی در ترکیب نارنجی پوشان نداشت اما با روی کار آمدن محرم نوبدکیا، شرایط به سود ستاره عراقی تغییر کرد و او در فصل گذشته موفق شد ۵ گل برای تیمش در لیگ برتر و یک ضربه حذقی بزند و یک‌بار هم در نقش گل‌ساز در ترکیب نارنجی پوشان درخشید و نقش پررنگی در مسیر فینالیست‌شدن مس در جام حذقی داشت.



#### منتظر درخشید، تصمیم نکونام تغییری نکر د!

هوداران آبی‌پوش تصور می‌کردند با توجه به درخشش منتظر محمد در مس رفسنجان و البته تغییر و تحولات مدیریتی رخ‌داده در باشگاه استقلال، مسیر برای بازگشت ستاره عراقی به جمع آبی‌پوشان هموار شده باشد. با این وجود گفته می‌شود که همچنان جواد نکونام چرأغ سبزی برای حضور منتظر محمد در استقلال نشاند و با توجه به تراکم فهرست بازیکنان خارجی استقلال، محمد در جمع بازیکنان خروجی آبی‌ها قرار گرفته و ستاره ۲۳ساله جایی در تفرکات سرمربی آبی‌پوشان بایختت ندارد.

**در خواست ۲۰میلیاردی استقلال‌ی‌ها و منصرف‌شدن نارنجی پوشان**
باشگاه مس رفسنجان با توجه به در خواست محرم نوبدکیا، در صد آن بود تابنواند قرارداد همکاری با منتظر محمد را دائمی کند. در این مسیر، نارنجی‌پوشان در خواست رسمی خود را برای باشگاه استقلال ارسال کردند و مدیران این باشگاه هم با توجه به عدم تمایل نکونام به استفاده از منتظر محمد، به دنبال درآمدزایی از فروش او بودند و رقم ۲۰ میلیارد تومان را برای صدور رضایت‌نامه محمد اعلام کردند که رقم در خواست آبی‌ها با موافقت مسئولان باشگاه مس همراه نشد تا فرآیند دائمی‌شدن قرارداد منتظر محمد با مس رفسنجان به بن‌بست برسد!

#### تلاش نافر جام آبی‌ها برای فروش منتظر

استقلال باید کمتر از ۲ هفته دیگر اولین مسابقه خود در فصل جدید لیگ برتر را برگزار کند و مدیران باشگاه آبی‌پوش در صد آن هستند تا بتوانند ستاره عراقی تیم‌شان را به فروش برسانند. با وجود تلاش‌های انجام شده فعلاً مبلغ در خواستی مدیران باشگاه استقلال مورد تأیید هیچ‌کدام از باشگاه‌های لیگ برتری خواهان منتظر محمد قرار نگرفته و همین مسئله باعث شده تا آینده ستاره عراقی در هاله‌ای از ابهام قرار گیرد و مشخص نیست آیا آبی‌ها سرانجام موفق به درآمدزایی از محل فروش منتظر محمد خواهند شد یا جدایی توافقی در انتظار این ستاره آینده‌دار عراقی است.

### بازدید داورزنی و فیروزی از اردوی تیم ملی کشتی فرنگی در پاریس

داورزنی و فیروزی با حضور در هتل محل اقامت و تمرین فرنگی کاران از اردوی آنها بازدید کردند.



اعضای تیم ملی کشتی فرنگی که روز ۱۲ مرداد وارد پاریس شدند بلافاصله بعد از حضور در هتل محل اقامتشان تمرینات خود را آغاز کردند. شاگردان حسن رنگرز که از دوشنبه، ۱۵ مرداد ماه مسابقات خود را در بازی‌های المپیک پاریس آغاز خواهند کرد در این مدت تمرینات سادایی را پشت سر گذاشته‌اند و امروز بعد از ظهر حریفان خود را خواهند شناسخت. در همین راستاروز گذشته برنایفیروزی، معاون وزیر ورزش و جوانان به همراه محمدرضا داورزنی، رئیس پیشین فدراسیون والیبال در اردوی تیم ملی کشتی فرنگی حضور پیدا کردند و ضمن دیدار با اعضای این تیم با علیرضا دبیر، رئیس فدراسیون کشتی و حسن رنگرز، سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی به گفت‌وگو پرداختند و از آخرین شرایط فرنگی کاران مطلع شدند.

### صفحه ۶

دوشنبه ۱۵ مرداد ۱۴۰۳ • شماره ۱۶۵۰

www.kharidaaronline.ir

فعلا؛ پایین تر از حد انتظار!

# پایان تلاش ۱۹ ورزشکار کاروان ایران بدون کسب مدال



بهترین رکورد شخصی اش فاصله داشت از ورزشکاران موفق ما در ۸ روز نخست امیدمدال و این ۲۱ نفر در روزهای باقی مانده از المپیک ۲۲ ورزشکار ایرانی به رقابت با حریفان خود می‌پردازند و بار اصلی مدال آوری کاروان را باید در تلاش این گروه جستجو کرد.

در کشتی فرنگی مهدی محسن نژاد، سعید اسماعیلی، امین کاویان نژاد، علیرضا مهمدی، محمد هادی ساروی و امین میرزازاده، در کشتی آزاد رحمان عموزاد، یونس امامی، حسن یزدانی، امیرعلی آذرپیرا و امیرحسین زارع، در وزنه برداری میر مصطفی جوادی و علی داوودی؛ در تکواندو ناهید کیانی، مینیا نعمت زاده، مهران برخورداری و آرین سلیمی، در سنکنوردی رضا علیپور، در کانو محمد نبی رضایی و علی آقا میرزایی و در ژیمناستیک مهدی الفتی. به امید خبرهای خوب در روزهای بعدی المپیک ۲۰۲۴ پاریس.

منصور برزگر، پیشکسوت کشتی ایران که خود در المپیک ۱۹۷۶ صاحب مدال نقره المپیک شد در واکنش به عملکرد کاروان ایران در ۸ روز نخست المپیک گوید: خیلی از ورزشکاران ما با وجود هزینه‌های زیاد در المپیک میدانی است که ورزشکار باید بهترین خودش باشد. بحث اینجا کسب مدال نیست.

ما در خیلی از رشته‌ها شانس زیادی برای کسب مدال نداریم اما یک ورزشکار وقتی می‌تواند از عملکرد خودش راضی باشد که حداقل نتیجه‌ای مشابه ای نزدیک به رنگینک و رکورد شخصی اش به ثبت برساند. در این استاندارد، مهدی الفتی که با صعود به فینال ژیمناستیک تاریخ ساز شده، با تیم ملی شمشیربازی که در رقابت تیمی سایر، آمریکا بارنکینگ ۲ جهان را شکست داد با هائیه رستمیان که برای اولین بار به فینال المپیک صعود کرد و یا حتی حسن نفتیان که در دور مقدماتی ۱۰۰ متر فقط یک صدم ثانیه با

### المپیک

### در المپیک مدالی مفت به دست نمی‌آید

که وزنه‌برداری ایران دارد بتواند خوب ظاهر شود.

عضو کمیته فنی فدراسیون وزنه‌برداری گفت: هیچ ورزشکاری نمی‌تواند بگوید من صد در صد مدال می‌گیرم به این خاطر که ورزش غیر قابل پیش‌بینی است اما تلاش صد در صد در میدان بزرگ المپیک باعث

می‌شود هیچ حرف و حدیثی باقی نماند و همه‌از عملکرد ورزشکار راضی باشند.

توکلی گفت: اگر ورزشکار ۱۰۰ خودش را در میدان المپیک بگذارد به نتیجه‌ای که به دست بیاورد هیچکس بر او خرده نمی‌گیرد. در هر مسابقه‌ای امکان دارد هر اتفاقی رخ بدهد بنابراین این هوش و ذکاوت کادر فنی و ورزشکار است که بتوانند شرایط را مدیریت کنند. قطعاً در مسابقه المپیک هوشیاری کادر فنی در انتخاب وزنه‌ها هم کمک‌بزرگی به وزنه‌بردار می‌کند.

وی با اشاره به شرایط علی داوودی در میدان المپیک گفت: داوودی تجربه حضور در المپیک و کسب مدال



دسته ۸۹ کیلوگرم برای او متصور بود. کسب مدال طلای جهانی خیلی ارزشمند است. مسابقات المپیک پاریس با رقابت‌های جهانی فاصله زیادی خواهد داشت. در این مسابقات وزنه‌برداران با همه توان به میدان می‌آیند. در دسته ۸۹ کیلوگرم، وزنه‌برداران چینی، بلغاری و کلمبیایی جز

مدعیان هستند و عملاً مدال را بین خودشان تقسیم می‌کنند. بنابراین کار مصطفی خیلی سخت است اما در مسابقات جهانی ریاضی او توانست مدال طلا را از

این وزنه‌برداران بگیرد. مربی وزنه‌برداری ایران عنوان کرد: او باید در مسابقات المپیک با همه توان بجنگد. خدا را شکر شرایط مصطفی خوب است و اعتماد به نفس دارد. ایران هم در وزنه‌داری عقبه دارد و شرایط فکر کردن به مدال را داریم. بارها در مسابقات المپیک و رقابت‌های جهانی وزنه‌برداران ما به مدال خوش‌رنگ طلا رسیدند. بنابراین انتظار می‌رود مصطفی با عقبه‌ای

همراه با المپیک پاریس

## گشتی و آغاز هیجان المپیک برای ورزش ایران



المپیک از دیگر با تجربه‌های کشتی کشورمان محسوب می‌شوند.

محمدهادی ساروی تنها نماینده کشتی فرنگی است که در المپیک توکیو به مدال

برنزرسید.

علیرضا دبیر رئیس فدراسیون کشتی هم‌چنین تیم ملی کشتی فرنگی جمعه گذشته راهی پاریس شد و چند جلسه تمرین نیز برگزار کرده است. مهدی محسن‌نژاد در ۶۰ کیلوگرم، سعید اسماعیلی در ۶۷ کیلوگرم، امین کاویانی‌نژاد در ۷۷ کیلوگرم، علیرضا مهمدی در ۸۷ کیلوگرم، محمدهادی ساروی در ۹۷ کیلوگرم و امین میرزازاده در ۱۳۰ کیلوگرم اعضای تیم ملی کشتی فرنگی را در المپیک تشکیل می‌دهند.

رحمان عموزاد خلیلی در ۶۵ کیلوگرم، یونس امامی در ۷۴ کیلوگرم، حسن یزدانی در ۸۶ کیلوگرم، امیرعلی آذرپیرا در ۹۷ کیلوگرم و امیرحسین زارع در ۱۲۵ کیلوگرم نمایندگان کشتی آزاد کشورمان هستند.

حسن یزدانی با سه حضور متوالی در المپیک باسابقه‌ترین گوش‌شکسته

ایران و با یک طلا و یک نقره المپیک پرافتخارترین کشتی‌گیر کشورمان

در این دوره از بازی‌های المپیک است. در کشتی فرنگی نیز امین میرزازاده و محمدهادی ساروی با ۲ حضور در

## ورزش

روزنامه اقتصادی صبح ایران

شمشیربازی تیمی ساب (پاکدامن،

رهبری، فتوحی وارسباران)

یک برد - دو باخت

ایستادن در رده چهارم

فاطمه مجلل (روئینگ تک نفره)

قرار گرفتن در رده بیست و یکم

بهترین زمان: ۷ دقیقه و ۴۶ ثانیه و ۸ صدم ثانیه

مهسا جاور و زینب موسوی (روئینگ دو نفره)

قرار گرفتن در رده شانزدهم (آخر)

بهترین زمان: ۷ دقیقه و ۱۴ ثانیه و ۳۲ صدم ثانیه

محمد بیرانوند (تیراندازی تراپ)

قرار گرفتن در رده بیست و چهارم با امتیاز ۱۱۷

شرمینه چهل امیرانی (تفنگ بادی ۱۰ متر)

قرار گرفتن در رده یازدهم با امتیاز ۶۳۰

فاطمه امینی (تفنگ بادی ۱۰ متر)

قرار گرفتن در رده بیست و ششم با امتیاز ۶۲۶٫۲

هائیه رستمیان (تانچه بادی ۱۰ متر)

قرار گرفتن در رده بیست و دوم با امتیاز ۵۷۱

هائیه رستمیان (تانچه بادی ۲۵ متر)

صعود به فینال با امتیاز ۵۸۸ و قرار گرفتن در رده ششم

سامیار عبدلی (شنای ۱۰۰ متر آزاد)

رده چهل و هشتم - با زمان ۵۰ ثانیه و ۴۸ صدن ثانیه

نوشاد عالمیان (تنیس روی میز)

یک برد - یک باخت

حذف در دور دوم

نیما عالمیان (تنیس روی میز)

یک باخت

حذف در دور اول

ندا شهبوساری (تنیس روی میز)

یک باخت

حذف در دور اول

علی لیب (دوچرخه سواری جاده)

عبور از خط پایان

در این آوردگاه بزرگ را دارد. او در مسابقات جام جهانی تایلند خیلی خوب کار کرد، یکی از حریفان مدعی او در تایلند حضور داشت و مابقی نبودند. در میدان المپیک شرایط کاملاً متفاوت است و همه با آمادگی صد به این مسابقه می‌آیند. در المپیک ممکن است شاهد سورپرایز برخی وزنه‌برداران هم باشیم. هر دو نماینده ایران باید در این میدان بجنگند. ما ظرفیت این را هم داریم که به بهترین نتیجه برسیم. باید از فرصت استفاده کنند.

توکلی تأکید کرد: کادر فنی و فدراسیون خیلی خوب حمایت کرده و امیدوارم با تلاش و زحمتی که انجام دادند و کوردها خوبی هم ثبت کردند بهترین نتیجه را بگیرند. کار خیلی خیلی سخت است و نمی‌توان گفت ۱۰۰ درصد شانس مدال داریم و در این برهه هم نباید به دنبال این صحبت‌ها باشیم. اگر وزنه‌برداران با آمادگی ۱۰۰ درصد بروند و از موقعیت‌ها به خوبی استفاده کنند شاید بتوانیم مدال کسب کنیم. در میدان المپیک هیچ مدالی مفت به دست نمی‌آید.

مسابقات رده‌بندی و فینال ۷۷ و ۹۷ کیلوگرم از ساعت ۱۹:۴۵

#### پنجشنبه ۱۸ مرداد:

حسن یزدانی وزن ۸۶ کیلوگرم از ساعت

۱۲:۳۰

مسابقات رده‌بندی فینال وزن‌های ۶۷ و ۸۷ کیلوگرم کشتی فرنگی از ساعت ۱۹:۴۵

#### جمعه ۱۹ مرداد:

یونس امامی وزن ۷۴ کیلوگرم از ساعت

۱۲:۳۰

امیر حسین زارع وزن ۱۲۵ کیلوگرم از ساعت

۱۲:۳۰

مسابقات رده‌بندی و فینال وزن ۸۶ کیلوگرم از ساعت ۱۹:۴۵

#### دوشنبه ۱۵ مرداد:

مهدی محسن‌نژاد وزن ۶۰ کیلوگرم از

ساعت ۱۶:۳۰

امین میرزازاده وزن ۱۳۰ کیلوگرم از

ساعت ۱۶:۳۰

#### سه‌شنبه ۱۶ مرداد:

امین کاویانی‌نژاد وزن ۷۷ کیلوگرم از

ساعت ۱۲:۳۰

محمدرضا ساروی وزن ۹۷ کیلوگرم از

ساعت ۱۲:۳۰

مسابقات رده‌بندی و فینال ۶۰ و ۱۳۰ کیلوگرم از ساعت ۱۹:۴۵

#### چهارشنبه ۱۷ مرداد:

سعید اسماعیلی وزن ۶۷ کیلوگرم از ساعت

۱۲:۳۰

علیرضا مهمدی وزن ۸۷ کیلوگرم از ساعت

۱۲:۳۰

#### یکشنبه ۲۱ مرداد:

مسابقات رده‌بندی و فینال اوزان ۶۵ و ۹۷ کیلوگرم از ساعت ۱۲:۳۰ تا ۱۹:۴۵

**قزوین-مریم نقدی** < در راستای تسهیل و

تقویت ارتباط فعالان اقتصادی استان قزوین و اقلیم کردستان عراق دفتر نمایندگی اتاق بازرگانی،صنایع،معادن وکشاورزی قزوین در شهراربیل (اقلیم کردستان)گشایش یافت. در راستای تسهیل و تسریع در امور ارتباطی فعالان اقتصادی اقلیم کردستان عراق با بازرگانان استان قزوین و همچنین تعامل مطلوبتر میان روسای اتاق های بازرگانی استانهای اقلیم و دفاتر اتحادیه صادرکنندگان این خطه ، دفتر نمایندگی اتاق بازرگانی استان قزوین در شهر اربیل با حضور آقایان مهندس عبدیان رئیس اتاق بازرگانی قزوین،پازوکی عضوهیات رئیسه بابایی ،اله وردی ها وجباری ازمجلسای هیات نمایندگان پارلمان بخش خصوصی استان و تعدادی از فعالان اقتصادی حاضر درشهراربیل ، فعالیت رسمی خود را

## ایلام

## برگزاری بیش از ۵۳ هزار نفر ساعت آموزش در پالایشگاه گاز ایلام

**ایلام –حسن بیگی** < رئیس آموزش نیروی انسانی شرکت پالایش گاز ایلام از برگزاری ۵۳ هزار و ۹۲۰ نفر ساعت دوره آموزشی در طول سال گذشته خبر داد و گفت: این آموزش ها شامل حوزه های بهبود مدیریت، عمومی، فرهنگی و تخصصی بوده که نقش مهمی در تحقق اهداف سازمان داشته است.

حسین قمری افزود: از این تعداد دوره آموزشی، ۱۹ هزار ۸۳۸ نفر ساعت در حوزه های تخصصی، ۳۳ هزار ۱۵۷ نفر ساعت عمومی و فرهنگی و ۹۲۵ نفر ساعت در زمینه بهبود مدیریت بوده است.

وی اظهار داشت: سیاست های آموزشی می باشد



## بوشهر

### راهیابی ۸۲ نفر به مرحله استانی مسابقات قرآن در بوشهر



رقابتی در حوزه قرآن است در بخش آوایی و معارفی برگزار می شود. بخش آوایی شامل رشته های حفظ پنج جزء قرآن کریم، حفظ ۱۰ جزء، حفظ ۲۰ جزء، اذان ومدیحه سرایی و همخوانی قرآن کریم و بخش حفظ کل، قرائت تحقیق، قرائت ترتیل قرآن، دعاخوانی اذان ومدیحه سرایی و همخوانی قرآن کریم و بخش معارفی عمومی در رشته های ترجمه سوره های لقمان ،حجرات وحشر و معارف تخصصی شامل رشته های معارف قرآن کریم، معارف نهج البلاغه و معارف صحیفه سجادیه است.

## کرمانشاه

**کرمانشاه-حسنا فخرزاده** < مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده های استان کرمانشاه گفت که ترمیم جاده ای، عملیات خط کشی، اصلاح نقاط حادثه خیز، و بازسازی روشنایی ۱۸۰ کیلومتر از راه های شرق استان در حوزه استحفاظی کنگاور و مسیر زائران اربعین حسینی موسوم به جاده کر بلا انجام شد.

سید شهرام کهریزی با اشاره به برنامه ریزی انجام شده برای سفر مطمئن در مسیر تردد زائران اربعین افزود: از ماه ها قبل در مسیر کنگاور اقداماتی همچون شانه سازی اصلاح نقاط حادثه خیز، خط کشی، ترمیم و روشنایی انجام شده است.

وی با یادآوری بهسازی محورهای منتهی به مرز عراق

## خوزستان

## کرمانشاه

**گرگان-مهناز محمد زمانی** < چهار طرح گازرسانی با حضور استاندار گلستان در مروا تپه به بهره برداری رسید. مدیرعامل شرکت گاز گلستان گفت: این طرح ها شامل گاز رسانی به پاستگاه مرزی دادلی عزیزین، سایت هوایی رادار ثابت (تریپو) و ۲ روستای مرزی این شهرستان است. طالبی افزود: برای اجرای این طرح ها بیش از ۲۷میلیارد تومان هزینه شدو ۳۵۰ خانوار از نعمت گاز طبیعی بهره مند شدند.

## سرزمین

روزنامه سراسری صبح ایران

## دفتر نمایندگی اتاق بازرگانی استان قزوین در اربیل عراق افتتاح شد



وارد فعالیت اقتصادی می شوند که می توانند این دفتر گفت: فعالیت این دفتر به صورت عملیاتی از دو ماه قبل شروع شده و به مناسبت برپایی نمایشگاه آن را به صورت رسمی افتتاح می کنیم

وی افزود: در حال حاضر دوفنر رابط اتاق در این دفتر نمایندگی فعالیت می کنند. این دفتر نمایندگی در مرکز شهر اربیل در بلوار کردستان در ساختمان ۲۴ طبقه برج نوروز واقع شده و دارای ۱۳۰ مترمربع زیربناست، با افتتاح این دفتر زمینه ارتباط بهتر و آنلاین اتاق قزوین با روسای اتحادیه های صادراتی و فعالان اقتصادی در کل اقلیم با استان های حلبچه، دهوک، سلیمانیه، اربیل و کرکوک فراهم می شود

رئیس اتحادیه صادرکنندگان استان بیان کرد: این دفتر مکنان و پایگاهی ثابت و مطمئن برای فعالان اقتصادی نیز هست که به تازگی قزوین درشهراربیل است.

به نحوی برنامه ریزی شود که تمامی نیازها و الزامات سازمانی از قبیل انضباط فردی و گروهی، روابط میان فردی، خلاقیت، تمایل به کار تیمی، تحقق اهداف کوتاه مدت و میان مدت و بلند مدت، استانداردها، آیین نامه ها، دستورالعمل ها و ریسکهای سازمان را شناسایی و متناسب با آنها نسبت به برگزاری دوره های آموزشی اقدام نمود.

وی به چالش های پیش روی آموزش در شرکت اشاره و تصریح کرد: نبود بیلط ایاب و ذهاب هوایی و زمینی، دوری ایلام از مرکز علمی و نبود زیرساخت های لازم برای برگزاری دوره های آموزشی بصورت آنلاین از

## ایلام

### خرید ۱۵۴ قلم کالای داخلی در پالایشگاه گاز ایلام

**ایلام –حسن بیگی** < رئیس امور کالا شرکت پالایش گاز ایلام گفت: در طول سه ماهه اول سال جاری بیش از ۱۵۴ قلم کالا در زمینه های مختلف برق، ابزار دقیق، مواد شیمیایی، تجهیزات اداری و غیره خریداری شده است.

منوچهر کرمان با اشاره به اینکه خرید به موقع، با کیفیت مناسب در راستای تولید پایدار بوده است.افزود:

در راستای تحقق نامگذاری سال و تأکید مقام معظم رهبری به تولید داخلی در چند سال اخیر، این شرکت در سه ماهه نخست امسال اقدام به خرید کالای داخلی

مورد نیاز با کیفیت و قیمت مناسب نموده است. وی اظهار داشت: در این مدت باصرف هزینه ای معادل ۳۱۰ میلیارد ریال نسبت به تامین تجهیزات مورد نیاز شرکت که لازمه تولید پایدار بوده اقدام شده است.

رئیس امور کالا شرکت پالایش گاز ایلام تصریح کرد: این شرکت در راستای خودکفایی و حمایت از تولید داخلی در مدت مذکور اقدام به شناسایی ۳۶ شرکت تولیدی داخلی نموده است.



کرمان تأکید کرد: این شرکت همچنین در سه ماهه نخست سال جاری ۱۵ میلیارد ریال از شرکت های دانش بنیان خرید نموده است.

رئیس امور کالا شرکت پالایش گاز ایلام گفت: به منظور جلوگیری از توقف تولید، کارکنان انبار ضمن نگهداشت مناسب تجهیزات مورد نیاز تولید بر اساس استانداردهای مربوطه به صورت شبانه روزی در کنار واحدهای فرآیندی حضور مستمر داشته و با تحویل ۷۵۰ قلم کالا به بخش های مختلف شرکت خدمت شایانی در راستای پایداری تولید ارائه نموده است.



مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده های استان اعلام کرد :

## اصلاح نقاط حادثه خیز و ترمیم ۱۸۰ کیلومتر از جاده کر بلا در کرمانشاه

خسروی ( حدود ۳۰کیلومتر) نیز پایش هوایی انجام می شود.

شهرستان کنگاور در فاصله ۹۰ کیلومتری شرق کرمانشاه و ۵۵۵ کیلومتری کر بلا قرار دارد که رهبر معظم انقلاب در سفر خود در سال ۱۳۹۰ به این شهرستان، کنگاور را منزلگاه عشقش حسینی در طول سال ها و قرن های متمادی توصیف کرد.

**اهواز –محمدمجد** < رئیس شورای فرهنگی شرکت ملی حفاری ایران گفت: امکانات شرکت در سال جاری برای ارائه خدمات مطلوب به زائران اربعین حسینی بکارگیری می شود.

حمید رضا گلباگانی در هشتمین نشست شورای فرهنگی شرکت ملی حفاری ایران گفت: این شرکت به روال همه ساله با هماهنگی و همکاری با ستاد اربعین صنعت نفت جنوب و ستاد اربعین استان خوزستان به طور فعال در طرح آماده سازی زیر ساخت ها و خدمات رسانی به زائرانی که از طریق پایانه های مرزی شلمچه و جذابه عازم کر بلا ی معلی می شوند، مشارکت خواهد داشت.

وی با تأکید بر برگزاری مستمر جلسات شورای فرهنگی و



## بهره برداری از چهار طرح گازرسانی در مروا تپه

آغاز شد. هم چنین یک خودرو کمک دار و ۲۴ دستگاه موتور سیکلت نیز تحویل خانه های بهداشت روستایی مروا تپه شد تا از این پس راحت تر و سریع تر به مشکلات بهداشتی به ویژه روستاهای سخت گذر رسیدگی شود.

### شهر

### صادرات ۱۳ میلیون دلاری کالا از مازندران



**ساری –امیری فر** < مدیرکل صنعت، معدن و تجارت مازندران از صادرات ۱۳ میلیون دلاری کالا از ابتدای امسال تا پایان تیرماه از استان خبر داد. نادعلی کهنسال مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان با اعلام این خبر گفت: ۱۳ میلیون دلار کالا از ابتدای فروردین تا پایان تیرماه امسال از مازندران به کشورهای هدف صادر شده که نسبت به مدت مشابه سال قبل از لحاظ ارزش ۸ درصد افزایش داشته است.

او افزود: این میزان کالا ۶۶۱ هزار تن بوده که از گمرکات استان صادر شده است.

کهنسال گفت: عمده کالاهای صادراتی شامل فرآورده های لبنی، فرآورده های خوراکی، بستنی و شربت های یخی، مرکبات، کیوی، گل و گیاه، مواد پلاستیکی، سیمان، کاغذ و ... بوده که به کشورهای روسیه، عراق، امارات، ترکیه، افغانستان، پاکستان و ... صادر شده است.

مدیرکل صمت مازندران افزود: در همین مدت ۶۶۳ میلیون دلار کالا وارد گمرکات استان مازندران شده که از لحاظ ارزشی نسبت به مدت مشابه سال قبل ۲۲ درصد کاهش داشته است.

کهنسال گفت: کالاهای وارداتی شامل انواع غلات، روغن حیوانی و نباتی، محصولات شیمیایی، خوراک آماده دام و ... بوده است.

## سعید ششگل نژاد به عنوان رئیس شورای اسلامی شهر قدس ابقا شد



**شهرستان قدس –کیایی** < انتخابات اعضای هیات رئیسه شورای اسلامی شهر قدس برای سال چهارم دوره ششم برگزار گردید و سعید ششگل نژاد به عنوان رئیس این شورا انتخاب ابقا شد.

به گزارش روابط عمومی شهرداری و شورای اسلامی شهر قدس؛ در این جلسه که در سالن جلسات شورای اسلامی و با حضور حسینعلی حدیدی نماینده فرمانداری و رئیس اداره سیاسی فرمانداری شهرستان قدس برگزار شد، سعید ششگل نژاد با اکثریت آرا به عنوان رئیس این شورا در سال پایانی دوره ششم انتخاب شد.

همچنین خانم روح انگیز یوسفی به عنوان نایب رئیس، محمدباقر قیومی به عنوان دبیر اول، سعیدمحمد یحیی زاده به عنوان دبیر دوم و سعید ندیری به عنوان خزانه دار شورا انتخاب شدند.

## شهرستان قدس ابقا شد

در چهارماه نخست امسال صورت گرفت :

### ارائه هزار و ۵۲۴ مورد خدمات تخصصی و تحقق رشد ۵ درصدی در ملی حفاری

**اهواز –محمد مجدم** < مدیر خدمات فنی شرکت ملی حفاری ایران از ارائه یک هزار و ۵۲۴ مورد خدمات تخصصی به شرکت های کارفرمایی و متقاضی در چهارماه نخست سال ۱۴۰۲ خبر داد.

عبدالله ویسی آرا در واکاوی عملکرد این مدیریت، از ابتدای سال جاری تاکنون، گفت: این شمار خدمات از نظر تعداد عملیات ۱/۵ درصد و از نظر در آمدی در قیاس با دوره مشابه سال قبل ۴۶ درصد افزایش دارد.

وی افزود: این خدمات که به صورت یکپارچه و به موازات عملیات حفاری چاه های نفت و گاز اعم از حفر چاه های توسعه ای /توصیفی، اکتشافی و چاه های تعمیری تکمیلی در حال بهره برداری به شرکت های متقاضی و پروژه های حفاری شرکت صورت می گیرد از مزیت های منحصر بفرد شرکت ملی حفاری در میان شرکت های صاحب نام فعال در این صنعت در جهان است. مدیر خدمات فنی شرکت ملی حفاری ایران با اشاره به میزان درآمد حاصل از ارائه خدمات فنی مهندسی اظهار کرد: از مجموع خدمات ۸۰۹ مورد در موقعیت های عملیاتی شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب، ۲۲۰ مورد شرکت نفت مناطق مرکزی، ۴۲ مورد شرکت نفت فلات قاره، یک مورد مدیریت اکتشاف شرکت ملی نفت ایران و ۲۵۲ مورد به سایر شرکت های بخش خصوصی و پروژه ها ارائه گردید.

ویسی آرا گفت: این خدمات شامل ۵۷۳ عملیات تریپ پی ذپیری، ۴۸۲ عملیات سیمانکاری چاه، ۱۳۱ عملیات لوله گذاری چاه، ۱۲۵ عملیات آزمایش چاه با ساق متنه، ۷۹ عملیات لوله مغزی سیار، ۴۸ عملیات اسیدکاری ویژه و گسترده ۳۵ عملیات آزمایش چاه با ساق متنه، ۱۳ عملیات نصب آویزه و انجام ۱۸ عملیات ویژه و کامل حفاری با هسوا و ثبت یک هزار و ۱۷۰ متر حفاری به این روش و ۱۸ عملیات ویژه حفاری به شیوه زیر فشار تعادل ( ) می باشد.

وی در کنار توجه به بهبود شرایط کار و نیروهای انسانی جهادگر مجموعه، نوسازی و بازسازی ناوگان و با هدف ارائه با کیفیت و به موقع خدمات به شرکت های کارفرما به عنوان اولویت نخست برنامه ریزی در دست اقدام این مدیریت عنوان کرد و افزود: با توجه به شمار درخواست های شرکت های متقاضی، و همت و تلاش کارکنان مجرب این مدیریت، پیش بینی می شود که تا پایان سال شاهد رشد قابل توجهی در عملکرد این بخش فنی و تخصصی شرکت باشیم.

## با حمایت دادگستری استان کردستان

### مشکل شرکت تولیدی شن و ماسه سقز

### با ۳۰ نیروی کار حل شد

**سنندج –فاطمه ملایی** < رئیس هیئت مدیره شرکت تولیدی شن و ماسه تانای سقر گفت: سازمان حفاظت محیط زیست و منابع طبیعی استان با اعتقاد بر اینکه شرکت تولیدی شن و ماسه تانای خارج از مجوزهای قانونی مساحت بسیاری را تصرف کرده است باعث شد این شرکت با مشکلاتی مواجه شود، ولی با حمایت های دستگاه قضایی استان و نظر هیئت کارشناسان رای به نفع شرکت صادر شد

یکی از مهم ترین اولویت های دستگاه قضایی کشور حمایت از تولیدکنندگان برای تحقق جهش تولید و رفع موانع است و دستگاه قضایی همواره اقدامات به سزایی برای احیای واحدهای تولیدی یا جلوگیری از تعطیلی کارخانه ها داشته است که منجر به اشتغال و جلوگیری از بیکاری هزاران کارگر و نیروی کار شده است. دستگاه قضایی تلاش می کند از تولید حمایت کرده و مقدمات اشتغال کامل و بویابی اقتصادی را برای کشور ارمغان آورد و مصمم به حمایت جدی از سرمایه گذاری برای رونق تولید و به تبع آن اشتغال در کشور است. به همین منظور است که دستگاه قضایی با تشکیل جلسات اقتصادی در ستاد و صف، سرکشی از واحدهای تعطیل و نیمه تعطیل و نیز بازدید از شرکت های دانش بنیان سعی دارد برای رفع مشکلات تولیدکنندگان و افزایش اشتغال نقش پررنگ تری داشته باشد.

در همین راستا رئیس قوه قضاییه دوشنبه ۱۳ اردیبهشت ۱۴۰۲ در نشست شورای عالی قوه قضاییه با اشاره به روز ملی کارآفرینی، اظهار کرد که در راستای تحقق شعار سال ناظر بر «جهش تولید با مشارکت مردمی» باید دست به دست هم دهیم تا بر افزایش تولید و سرمایه گذاری و تأمین امنیت سرمایه گذاری بیفزاییم

